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Brežnevai, atiduok man 
Į mano šeimą 
Sovietai nesilaiko Visuotines žmogaus teisių deklaracijos ir neleidžia susijungti per
skirtom šeimom. — Kokių priemenių imesi emigrantai, norėdami atgauti pasiliku
sias žmonas ir vaikus 

"Posev", Fra'ikfur'-, Vakarų pėdoje, nore gyvenęs Maskvos Sovietų korsulag Švedijoje Vy- j 
Vokietija, leidžiamas rusų kai- priemiesčiuose su žmona ir duk- tautas Barkauskas pasiūlė jiems į 
ba žurnalas 1S76 balandžio nu- rele. Su savo laivu patekęs į Šve- tokį sandėrį: "Jei nedarysit an-1 
meryje "dėjo i'gą Petro K/no- d'ją nubarė ter. pasilikti. Jo tisovietinės propagandos Helsin-
kc.r.ikov'o s' raipsu' ap'e sovietų žmoną KGB išs?ukė į Vilnių, te- kyje, bus leista jūsų šeimomsį 
pe rk i r t a s šeimas. Straipsni pra- rcrlzavo, grasino, mėgino pa- išvykti. Agapovas su Soitu su- į 
dėjo citata iš Visuotinės žmo- pirkti naujo bu* o ir kitais pa- tiko. Ir iš til. .*i>jų. netrukus į j 
gaus te'sių deklaracijos, kad žadais. kad ti katsisakytų vyro Švediją atvyko Soitu žmona Zi-
'Ki"k ienas žmogus turi teisę »r sumanymo išemigruoji. Aga- naida su dukttrim Maja. Aga-į 
ar^eisti bet kuri kraštą, įjun- povo žmona tvirtai laikėsi savo povas dž;augėsi ir laukė savųjų. ] 
gįant į sa-ąji, ir gr'žti į jį at- nusistatymo, 
gal". Švedijoje gyvenąs rasas 
sdvcka'as P. I. Vase'ovas visą 
savo gyvenimą pašventė kovai Antras atvejis buvo es'o Vik-
dėl sovietų išskirtų šeimų su- toro Soitu. Jis gavo sovietų lel-
jungimo. Jis apiima vesti šei- dimą nuvykti į Švediją pplan-
mų sujungimo bylas, kurios at- kyti savo senutf- motiną. Kelio-
redo beviltiškos. Išdirbęs savo nei pasiėmė su savim 650 rub-
sistemą paveikti sovietus: pra- lių. Tačiau Vvborgo muitinėje 
deda nuo mėgir.imų įtikinti, kad sovietų valdininkai atėmė iš jo 
vieno žmogaus išleidimas Iš So- pinigus ir pradėjo jį kaltinti, 
vietų sąjungos negaiš pakenkti kad juos vežąs pogrindžio veik-
Sov. Sąjungai, tuo terp-j kai at- lai prieš sovietus remti. Tada 
sisakymas ir su juo turistas Soitu nutarė pasilikti Švedijoje, Japoniją, iš kur nutarė 
triukšmas gali sukelti sovietams nors Taline liko jo žmoįv. ir duk- &įįi Sovieti jon Jis mokėjo an-
daug nenaudingos propagandos; tė. Prasidėjo represijos prieš gliskai, ir j j nuo seniai buvo 
jei tas nepadeda, kreipiasi į vie- Sc-tu leimą: sovietai paskelbė ^ u f ™ a „ 5 u ^*** Patekęs 
žąją opiniją, spaudą, organiza- jas "išdaviko žmona ir duk le-
cijas ir kt., plačiai pagersinda- rim", graeno if.mesti iš namų, 
mas bylą. Veselovo kova už žmo kuriuos Viktoras savo rankorns 
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Nejeido įsidėti pinigų kelionei 

Tebe'aukia iki šiol. 
Demonstravo Helsinky 

Demonstruoti Helsinky juos 
pavadavo naujas advokato Va-
sclovo klientas — Igor Berūkš-
tis, Amerikos pilietis, gyvenąs 
Hcnolulu, atvykęs iš Skandina-
vros. Berūkštis gimęs 1933, 
mokČ3i Maskvos ir Leningrado 
konservatorijose, buvo vienas 
džazo muzikos pionierių Sov. 

Tada Sąjungoje. 1964 buvo nuvykęs į 
irė nete-

EVAKUACIJA IŠUBANO JURO: 
KELIAIS 

Beirutas. — Amerikiečiai ir tkavo, ir pirmasis konvojus laimin
kit! užsieniečiai iš Libano trau-jgai pasiekė Sirijos sortinę. Tuo 
kiasi jūros keliais, kai sausumos \ keliu buvo pervežtas ir nušautas 
kelias į Damaską tebėra nesaugus.; ambasadorius Francis Meloy bei 
Neginkluotas karo laivas Speigelį ambasadoriaus ekonominis patą-
Grove priplaukė netoli Beiruto, rėjas Robert VVaring 
apie keturias mylias nuo kranto, 

ga-_73 teises seniai pasvare tarp- buvo pasistatęs Į visus žmones 
tautiniai žir.cras. Salti švedai su prašymus leisti važiuoti pas vy-
dHži ausiu įdomumu seka, ar pa- rą, jai buvo a"a&ky"a neigiamai. 

Agapovas ir So:tu su4 arė su
ruošti demonstraciją Helsinky, 

5—Ir vyks Veselovui sekančiame 
"runde" likti nugalėtoju. 

Toliau aprašomas Valentino 
Agapovo atvej's. Jisai, norėda
mas užs:dirb'i kcoepratyvvniam 
butui, dirbęs žvejų laivyne Klai-

JAV 1972, gavo pilietybę ir ap
sigyveno Honolulu. Dirbo savo 
specialybė e :r kartu mokėsi 
Havajų universite'e V'są laik? 
c"ė"'o atka' lias pastargas gau*i 
leidimą 'šem'gr-'Oti :š ~ov. Są
jungos savo žmrnai "r 15 mexų 
dukteriai. P : r pastaruosius 8 
metus Berūki čio šeima gavo a-

kur tuo metu vyko Europos pie dvyliką neigiamų atsakymų 
Haugumo ir bendradarbiavimo į 3U prašymus. (E.) 
konferencija. Sužinojęs apie tai, (Bus daugiau) 

Atsakytu tuo pačiu Jau 32 testamentai 

Las Vegas. — Bilijonieriaus 
Howard Hughes testamentų Las 
Vegas teismui jau pristatyta 32. 
Teisėjas Keith Hayes paskutinia- į darytų, jei naftos šalys paskelb: 
jam testamento savininkui Grover į Amerikos boikotą, atsakė: 'Tada 
Walker, pasakė, kad "užtenka to 
cirko ir nesąmonių". Paskutiny
sis be to, teisme buvo suimtas už 
kitus panašius klastojimus. 

New York. — Jimmy Carter 
galimas demokratų kandidatas : 

prezidentus, paklaustas, ką ji 

ryčiau tą patį su jais. Jie negauti 
mabto, ginklų, atsarginių dalių, 
naftai ieškoti įrengimų. Į ekono
minį karą atsakyčiau irgi ekono
minėmis priemonėmis". 

Pasiruošė 
pralaimėjimui 

New York. — Kolumništai 
Evans ir Novak sindikatinčj spau
doj stebisi, kad New Yorko de
mokratai kandidatu į senatorius 
nominavo mažiausiai žinomą as
menį, New Yorko miesto tarybos 
prezidentą Paul 0'Dwyer, palik
dami nuošaly visus kkus, taip 
pat ir pagarsėjusį Daniel Moyni-
han. Kai kas jam prikišo, kad jis, 
būdamas demokratas,,tarnavo Ni-
xono ir Fordo administarcijoj. 
Daroma išvada, kad demokratų 
kandidatas dėl partifoi mtrigv tu
ri mažiausiai galimybių būti iš
rinktas. 

Uniformuoti \ bažnyčią 
Varšuva. — Lenkijos bažny

čiose pastebima vis daužau jau
nų žmonių karine uniforma, da
lyvaujančių Miniose ir priiman
čių santuokos sakramentą. Tai 
yra laikoma savaime guprantmu 
dalyku, nes karinės uniformos 

ginklai dėl oro susi- i vilkėjimas yra privalomas ir ne 
io kontrolės priemonių. (tarnybos metu 

Karališkos vestuves 

Stockholmas. — Vakar Stock-
olme buvo didelės iškilmė:;, ka-
iliikps vestuvės, Karalius Carl 

Oustaf XVI, 31 metų, vedė vo-
ietę Silviją Sommerlath iš Hei-
'elbergo, 32 metų. Jos tėvas vo-
uetis prekybininkas, motina bra-
-dlietė. Nors tai buvo vestuvės 
Tcaraliaus su elgeta", bet praktiš
kai buvo kitaip: Gustafas pagal 
karališką standartą yra neturtin
ga:, kai Silvijos tėvas turtuolis. 

Iš istorijoj žinomų 23 švedų 
karalienių 11 buvo vokietės. 

Į Jamaicą vykti 
nesaugu 

Vikingai atvyksta". Kasmetinė šventė ilgiausią metų dieną Lerwicke, 
Shetlandu saloje (j š'aurę nuo Škotijos), prisimenant vidurinius amžius, 
kai vieniems vikingai buvo herojai, kitiems piratai 

Pasmerkė P. Afriką 

Johannesburg, — Pietų Afrikos 
joudukų riaušėse užmuštų buvo 
jau 101. Ministeris pirmininkas 
Jobn Vorrter sakė parlamente, 
kad jis sieks ramybės ir tramdys 
-iaušlninkus visomis priemonė
ms bet kokia kaina. 

Jungtinių Tautų Saugumo Ta-
•yba uo reikalu buvo susirinkusi 
posėdžio ir vienbaliai Pietų Afri
kos vyriausybę pasmerkė. 

Buc-ios Aires. — Argentinoj 
buvo nužudytas gen. Cesareo Car-
doze, valstybinės policijos šefas. 
Policija ieško 18 metų merginos 
Ana Maria Gonzalez, priklausan
čios marksistu revoliucionierių 
gaujai ir ją kaltina nužudymu. 
Mergina buvo didelė draugė gene
rolo dukters, lankydavosi jų na
muose ir padėjo bombą į generolo 
miegamą. 

Chicaga. — Šio savaitgalio len
kų "Dziennik Związkowy"' veda
majam pirmoj eilėj paminėjo di
džiuosius 1941 metų išvežimus 

iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Pa-
ninėjo, kad tai buvo tik pradžia 

išvežimų, o po sovietų sugrįžimo 
1944 tie kraštai neteko apie 1 mi
lijoną žmonių. 

New York. — NBC pravedė 
apklausinėjimą ir skelbia, kad 
Jimmy Carter yru populiaresnis 
nei Gerald Fordas ar Ronald 

A | . • v 

AmenKa 
Tokijo. — Australijos ministe

ris pirmininkas Malcolm Fraser 
lanko Japoniją. Kalbėdamas spau
dos klube sakė, kad Amerikos bu
vimas vak. Pacifike yra būtinas, 
be Amerikos nebūtų nei taikos j 
nei pastovumo. Australija, kaip j 
;r Japonija, suinteresuotos, kad 
Amerika iš Pacifiko neritrauktų. 

Iš Japonijos Fraseris vyks į Pe
kiną ir norės patirti, kiek Kinija ( 
prisideda prie vakarinio Pacifiko 
stabilumo. 

Ka iras. — Šiaurės Jemenas r>u-
tarė pirkti amerikietiškus ginklus, 
až kuriuos mokės Saudi Arabija, 
o su sovietais daugiau neįiderėti j 
ir jų ekspertus išprašyti. 

Los Angeles. — Banditas iš 
vieno Bank of America skyriaus 
pagrobęs 3,440 dolerių, kitų pini- j . ^ l į r { 
TU 
ka' 

ir evakuojamieji perkeliami iki 
laivo išsikeliamaisiais laiveliai:. 
Operacija prasidėjo vakar. No
rinčių išvažiuoti amerikiečių 
buvo kol kas 300. Vėliau jų, 
britų ir kitų už ienieeių bus ir 
daugiau. Amerikieč'ų ir natūrali-
zuo ų Amerikos piliečių, turinčių 
dvigubą pilietybę, Libane iki te 
meto buvo apie 1 800. 

Palestiniečių kariai su raudo
nomis biretėmis stropiai saugoja 
pajūrį, kur priplaukia laiveliai, 
ir neprileidžia pašalinių asmenų. 
Laivas, surinkęs partraukiančius 
užsieniečius, išplaukė į Atėnus. 

Pirmiau numatytu keliu iš Bei
ruto į Damaską, apie 100 mylių, 
keliauti neįmanoma, kai šalia jo 
vyksta susišaudymas. Britai rizi-

Maskva. — Jordanijos karalius 
Husseinas savo kalboje sovietus 
pavadino "arabų draugais". Ban
keto metu kalbėdamas nieko ne
užsiminė apie ginklus, dėl kurių 
jis ir skrido į Maskvą. Nieko apie 
tai nekalbėjo nei Nikolaj Podgor-
ny. 

Egipto prezidentas Anwar Sa-
datas sakė laikraštininkams, kad 
jis patarė prezidentui Fordui ne-
riim:i karinių priemonių prieš 
bet kurią Libane kariaujančią pu
sę po to, kai ambasadorius buvo 
nušautas. Taip pat Sadatas sakė, 
jog dabar nesipriešintų Prancūzi
jai, jei ji norė'ų atsiųsti savo tai
gos dalinius. • 

atsisaK, sakydamas: "užten-

Kmgston, Jamaica. — Premje-. . . , , . , , . . . . Hashmgtonav — General ras Michael ManJey paskelbė pa-;_, . , ... , „„^. , „.„„ -v-,^ 
7 ". j Foods pakele k s vos karną. Nuo 

Washingtonas. — Jeigu Jim
my Carter demokratų būtų no
minuotas į prezidentus, jis pa
sirinktų j viceprezidentas vieną 
B jo buvusių konkurentų, kapi
tuliavusių ir j j indorsavusių: 
Henry Jacksoną, -Frank Cburch, 
Morris Udall, John Glen arba 
Walter Mondale. Jis tik nesi-
rlnks Edmundo Brovvn, kuris ir 
šiandien sako, kad nominacijos 
klausimas dar atviras. 

MIRĖ KUN. STASYS 
ŠANTARAS 

Melrose. Park, 111. — Šeštadienį, 
birželio 19, savo kambary mirė 
kun. Stasys Šantaras, 67 metų. 

Pašarvotas Borman laidojimo 
namuose — 618 X. 16 Ave., Mel
rose Park. Lankyti bus galima pir
madienį nuo 4 iki 10 vai. vakaro. 
Antradienį jo karstas bus pervež
tas į Sacred fleart bažnyčią — 
818 N. 15 Ave., Melrose Park, ir 
jį lankyti bus galima 2 - 1 0 vai. 
vak. 

Trečiadieni birž. 23 d. 10:30 
vai. r. bus išlydėtas į Šv. Kazimie-

1 ro kapines. 

t e : 
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Reagan 
Prezidentas Fordas, spėjama, 

gali pasirinkti Tennesse^ sena-
y&mptteH, kai pifitMs t e m a s l į į į į i f e « M o " t r i j f e tn-\ t w N Howard Eaker. Ką pasi-
nesiliauja. ir šiais metais užmuštų ; čias kartas, maždaug 30 centų! rinktų Ronald Reagan dar ne
buvo jau 70. svarui. aišku (U.S. NewsM 6/21). 

ivavos uziov;nima3 

Teton užtvanka po 3ugrruvimo. 
Nuostoliai apskaičiuojami 1 bilijo
no dolerių; žuvo 9 žmonšs. be namų 
liko 3.000 

Streikuoja Kanados 
oro linijos 

Montreal. — Kanados oro linijų 
pilotų susivienijimas nuo vakar 
dienos paskelbė streiką. Iškilo ne-

j*kW 

is Ameriko! 
Utoriios 

Aukso karsligė 1896 metais, kai vienu metu 30.000 amerikiečių Žkeli&vo 
į Klondike slėnį, Yukon teritoriją, Kanadon, laimes ieškoti 

Į Mansfield poste 
. • 

Washingtonas. — Sen. Hubert 
Humphrey sieks perimti Mike 
Mansfieldo postą, norės būti Se
nato daugumos vadu. Postas lai
komas pats įtakingiausias Senate. 

Yra ir daugiau norinčių tai vie
tai: dabartinis vado pavaduoto-
pa; Robert Byrd (W. Va.), Ernest 
Hollings (S. C.) ir Edmund Muš
kis (Me.). Demokratai naują va
dą rinks po prezidentinių rinki
mų. Rinkimai esti slapti. 

Vargas su indėnais 

Vancouver. — Teismas liepė 
išduoti Amerikai vieną indėnų va
dą už nužudymą dviejų FBI agen
tų. Tada teismo salėje kilo pro
testai ir muštynės. Apie 100 indė
nų susinešė su policija. Indėnai iš 
salės buvo išvaryti. 

Washingtonas. — Juodieji išsta 
to savo kandidatą į prezidentus. 
The National Black Political As-
sembly savo konvencijoj kandida
tu parinko Frederick Douglas 
Kirkpatrick, 43 metų, iš Louaa-
nos. 

Juodųjų konvencija buvo ir 
anksčiau, kovo mėnesį, bet tada 
negalėjo surasti kandidato, niekas 
nesutiko. Buvo siūlymai į prezi-

ntus kongresmanui Donald 
Delum (dem., Cal.), Georgijos 
valstijos senatoriui Julian Bond, 
Gary merui Richard Hatcher, ko
mikui Diek Gregory ir kt. 

Vikingas skrieja aplink 
Marsą 

Pasadena. Cal. — Penktadient 
buvo svarbi diena, kai erdvėlai* 
vis Viking pasiekė numatytą at
stumą iki Marso ir pradėjo aplink 
jį suktis ,ieškodamas tin kamiaur 
šios vietos liepos 4 ant jo nusi
leisti. Atsiųstos nuotraukos rodo, 
kad planeta turi debesis. Debesų 
buvimas leidžia manyti, kad tenai 
yra šiek tiek ir vandens, o tuo 
pačiu ir kokia nors primityvi gy
vybė. 

Washingtonas. — Iki vakar 
dienos prezidentas Fordas turėjo 
1,005 delegatus, Ronald Reagan 
932, neužangažuoti buvo 164 de* 
legatai. Kiti buvo neišrinkti. 

KALENDORIUS 

Birželio 21: Aloyzas, Demetrija, 
Ramūnas, Vasarė. 

Birželio 22: Tomas Moras, Pau
linas, Sudargas, Laimutė. 

Saulė teka 5:15, leidžias 8*28. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, šilčiau, apie 
85 laipsniai. 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. birželio mė:i. 21 d., 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 

. 

t . 

RAIMONDOS APEIKYTES 
KONCERTAS 

Birželio 5 d. losangeliečiai tu
pėjo meno šventę. Santa Moni
kos lietuviu k!ubas Bay VVoman's 
Ghib salėje suruošė Raimondos 
Apeikytės piano rečitalį. Buvo 
išpildyta: Sonata Qp . 31 N a 2 
(Tempėsi) — Beethoven; Fanta-
sia cromatica et Fuga — B ach. 
Etude Op. 8 in D Minor — 
Skryabin; Sonata Op. 2 in F 
Minor — Brahms; trys preliu-
dos — Op. 8 No. 2, Op. 
No- 3, Op. 20 N a 2 i — Čiur
lionio ir Hollywoofl Premiere 
(premjera) — Don R- George. 
Užbaigai, publikai prašant "bis", 
pianistė paskambino Ugnies šo
kį — de Falla, kuris nuaidėjo 
muzikinių garsų jūra nepertrau
kiamu gaudimu. 

Koneertas buvo aukštos klasės. 
Tai ilgo, intensyvaus darbo iš
raiška — išsiskleidžianti puoš
niu žiedu. Raimonda piano mu
zikos studijas pradėjo visai jau
nutė ir jas tęsė Los Angeles 
Immacuiatte Heart kolegijoj pas 
prof. J. Ringgold. Gavusi kole
gijos diplomą, studijas toliau tę
sė Califomijos valstybiniame uni 
vęrsitete pas prof. Adrian Ruiz, 
įgydama meno magistrės (MA) 
laipsnį. Po to tame pačiame uni
versitete dėstė piano muziką. 
Nuo 1965 m. ji turi save piane 
sjudiįą. Los Angeles mm'.c J -
nųjų menininkų varžybose EM9 
ir 1967 m. laimėjo pirrr..*.̂  par 
miįas. Ghicagoje P966 ir I9TI m. 
ji akomponavo Lietuvių Dainų 
šventėse, o 1973 i: 1974 m. a-
kom ponavo amerikiečių operos 
grupei paruošiant periK.aa ope
ras. Atskirus koncertui suruošė 
Kanadoj, Argentinoj, Brazilijoj, 
Uragvajuj, Venezuelo;'. O savo
joj, Los Angeles, lietuvių kolo
nijoj Raimonda yra nuolatinė 
koncertinių prograrr.4 šoildytoja 
i r akornpaniatorė Tos koncertą; 

muzikos kritikų, tiek tmėxQue£hį, 
tiek lietuvių, >ra ^UKŠ:a» jyer-

pensacija už jo darbštumą ir pa
reikštus neeilinius gabumus. 

Nuo rugsėjo mėnesio J.A. Ma
čiulis priimtas lektorium to pa
ties universiteto San Diego pa
daliny ir kartu ruošis doktorato 
laipsniui įsigyti. 

Kiekvienas lietuvis-jaunuolis, 
pasiekęs aukštojo mokslo laipsnį, 
visiems teigia garbės, juo labiau, 
kai tas pasiekiama neeiliniu bū
du. 

Koresp. 

SOL. G. UGIANSKIENĖ 
INŽINIERIŲBALIUJE 

Amerikos lietuvių inžinierių 
bei architektų (ALIAS) baliaus, 
įvykusio gegužės 15 d. Santa Mo
nikos vienoje gražesnių salių, 
meninę programą atliko.sol. Ge
novaitė Ugianskienė. Tai buvo 
jos pirmas pasirodymas Califor-
nijoj ir gana pavykęs bei šiltai 
sutiktas kaliforniečių. 

Kaip šios organizacijos nariai 
bei valdyba ( D. Vizgirdienė, R. 
Mulokas, V. Vidugiris, G. 

- •_* •«/- s*. 

Beverly Shores surengto "Bicenteur.-.. minėjime k -teto nariai su Lietuvių klubo valdyba. Iš kairės — 
komiteto pirmininkas inž. Leonas Nekus, oar ia i : Meilutė Rulienė, Stasys Rudys, Danguolė Bartkuvięnė. 
Rūta Arbienė (klubo sekr .) , Vytauu.- Kasofflnas ir Valerijonas Radys (klubo pirm.) . Trūksta komiteto na-

Nuotr. dr. K. Ambrazaičio 

Beverly Shores, Ind 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
s vedė visą progra- choras vadovaujamas muziko 

DIDINGAS "VtCESTES". 
MINĖJIMAS 

: AI.' 
neištęsdama, suge-
n c . i -? pravesti 

u . ugiausKienc 

- t Ir šiame koncerte, sakysim, 
kad ir kaip eilinis piligrimas kai 
stefei ir klausaisi į Parnaso vir-
š«nes kylančių garsų, tai pergy
veni visokiausius momentus. Pia
nistės rankose klusavs instru
mentas pavirsta lyg įfM zarsų 
versme ir kartais atrodo, kad r>'2-
nistė jam net labai negailestin
ga. Štai žiūrėk, pasklysta ir lyg po 
plačias lygumas liejasi ramios, 
subtylios meliodijos, vėliau lyg 
audros siūbuojamos bangos ima 
kilti* o dar vėliau net šėlti, paga
liau lyg perkūnas, norėdamas su
daužyti Jūratės gintarinę pilį. 
trenkia visa jėga, paskui vėl vis
kas aprimsta, vėl srovena, kaip 
ramus upelis. Tokius ir panašius 
išgyvenimus turėjo šiame kon
certe gražus būrys, gal apie pu
santro šimto, losangeliečių, su
sikaupusiai sėdėdami apie porą 
..-.arjių. Už pianistės per kelis 
<ar; ų nuo kaktos nubrauktą pra 
kaitą, publika bandė atsilyginti 
gausiais plojimais ir puošniomis 
gėlių puokštėmis. 

Pianistė Raimonda losangelie
čių tarpe yra įgijusi visų dide
les simpatijas. Jos kukli, rami as
menybė gražiai refleksuoja šioje 
lietuviškoje kolonijoje. Judrioje 
vietos lietuviškoje veikloje Rai-j 
monda visiems mielai padeda, 
talkininkauja — savo oasiektuj 
aukštu meniniu lygiu, suteikda
ma parengimams daugiau iški
lumo, o tuomi ir pačiai koloni
jai aukštesnį pakilumą. 

y K - i p r i o O ' ^ 

, \ i < k . v i i l'-IICvi i C- i .V 

Birželio 13 d. Julius-Algirdas 
Mačiulis, Antano ir Janinos sū
nus, eidamas dvidešimts antruo 
sius metus, Califomijos universi
tete Santa Gruz, Galif., gavo 
chemijoj wirh honors ir matema
tikoj bakalauro laipsnį. Po dešim 
ties dienų tame pačiame univer
sitete pradės dirbti vasaros sezo
no metu. Si išimtina fcrt&lė yra 
ii universiteto pusės tarsi konv 

kys, J. Pupius, E. Arbas), taip ir 
solistė priklauso prie jaunesnės, 
jau čia daugumoj augusios bei 
mokslus baigusios, kartos. Visi jie 
puikiai kalba lietuviškai, beveik 
visi yra sukūrę lietuviškas šei
mas. Jauna solistė, kylanti lietu
vių dainos interpretacijoje, augi
na gražią, lietuvišką šeimą. 

Iš jos pasirinktų ir atliktų dai
nų jautėsi didelė meilė lietuviš
kai dainai. Iš dešimties dainų 
programoje ypač gražiai buvo in

terpretuotos "Tėviškėlė" ir "Ty-
j kiai, tykiai Nemunėlis teka", — 
airi Br. Budriūno. Vokaliai ger-
riausiai praskambėjo "Ramunė
lė", — Gaižausko. 

Genovaitė Ugianskienė yra 
viena iš priaugančios kartos dai
nininkių, turinti visus duomenis 
su laiku išsivystyti į rimtą voka
linę pajėgą. Ji turi gražią sceni
nę išvaizdą, nuoširdų interpre
tacijos pajautimą ir gerą vokali
nę medžiagą. Ji yra baigusi Chi-
cago Conservatory College. o 
dabar tęsia studijas pas tikrai pa
tyrusią pedagogę — solistę Juoze 
Augaitytę. 

Solistė G. Ugianskienė inžinie
rių — architektų baliaus publi
kos buvo labai šiltai primta ir 
išklausyta. Jai akompanavo pia
nistė Raimonda Apeikytė. Prog
ramą pravedė Alias, Los Ange
les skyriaus pirm. Danguolė Viz
girdienė, kurios vadovybėje šis 
skyrius labai kūrybingai ir gra
žiai veikia. 

Po programos buvo šilta va-

Biršelio 6 d. Beverly Shores] 
eš- lietuviai surengė Amerikos 200\ 

metų gimtadienio minėjimą. Į 
Šv. Onos bažnyčią plaukė žmo
n i s kaip į Šv. Onos atlaidus. 
Pamaldų metu giedojo solis.;-: 
Stasys Ba ra s ir Jonas Vazne -~. 
Po to mokyklos salėje vyko 
iškilmingos Amerikos šveatčfl 
minėjimas. i 

Pirmiausia buvo atidaryt cs 
dailės, taut inio meno ir knygų 
parodos. Dail. Povilas Kaupas 
tvarkė dailės parodą, kurioje 
buvo i š s t a ty ta 15 mūsų žymiųjų 
dailininkų 30 paveikslų, atr ink
tų iš Beverly Shores lietuvių tu
rimų rinkinių. Daugelis iš jų tu- \ 
ri t ikrai t u r t i ngus meno rinki
nius. Dr. Mari ja Meškauskaitė-
Gaižutienė, Čiurlionio galerijos 
direktorė, t v a r k ė tautinio meno 
parodą. Ja i ta lkino Teresė 112-
dažienė. Pa roda buvo labai tor
tinga gintaro, audiniais bei r:. > 
džio drožiniais, ta ip pat -„•>- : -
tais iš vietos lietuvių. : ; .-:yt. 
Stasys Rudys sutvarkė k i r ru 
bei įvairių leidinių parodą. 

Šiomis parodomis buvo labai 
didelis susidomėjimas. Svečiai 
jas apžiūrėjo pr ieš ir po minėji
mo. 

Minėjimą a t ida rė šventės ren
gimo komiteto pirm. inž. Leo
nas Nekus. p r i s t a tydamas pro
gramos vedėją Danguolę Bar t -
kuvienę, kuri t rumpais , poeti-

_ o • - - U - :•• . oVioi CTVVJII i r i-

aomiai. Taik::ai^ - xir.:a.~ = u :.•;..-

tentfjmn ipeno, programos meni-

Sugiedoj-^ A; - - . .-:--- •' L-e:\;-
vos himr.us. L_ • - ;. <^; •;-..<-'.".: 
ne toa amecBcfečiai visuomeni-
siaicai poi ijtikai. 3everly Shores 
ttįj^ftt^Ą aaz. Vinc. J. Shaulis 
I n t m n t Bnffiti pasveikino minė-
y ~ o dalyvius. .i.-:.-.c i - : ; '-•-:-
;ČS rsirtsnic. 

Peveilį Sbopes Lietuvio klu-
. . : ; : . . jtyž, ', alerijono Radžio 

.-corr.i'.ri-'c • .irr: inž. Leono 
Estui .yiirr.a kongreso nario 
'..a:, pekretorė atėjo i sceną, 
kė ;iems K c r r r - i : c:/.r.:-
lėjaaią v-.;avą ir perskaitė 

. . . 

'.: 
X 
r -

Fausto Strolios, padainavo ketu 
r ias dainas: Laukų daina, Tau 
sesute puikios gėlės, O Lietuvos j 
.-:b.:v.vė.:a: .: Ž.c.r.i. ccįįa. Visi 
programos dalyviai susilaukė 
gausių plojimų. 

i\i:.;.:.- KU -:&; aide., vcžir.'.ą 
'.-rj.c.. :,icZc ..t'.'uV.^ ii--•;.'_> 
^ — . . ..^'-".Č^.T. a, .-iu.ri'4 - - ^ ir'«^»č 
y r a aktyvi, parodė ką gali pa-i 
daryti vienybė, IIĮI iflUaTiTymaf 
pareigingumas. JĘaA |«0Į t tJ ; . -
g t i 6 narių komite:- ; . idovau-
'i.'.-'.ii ji.-jrs--'-i'v> .: s^rr.iir^atis 
c:r~ir.lr.kc inž. Leono Nekaus-
u:, c. ir ';c£-:-džiavc 6 savaites 
Komiteto nariai: Btanpifti Ban 
kuvienė. Meilute Ralienė, Sta-

šveixir . :ma. 

S"w«.s; 
iiauc les ua.:.ą 

:-oz:* oriau.-, 

r: amą pradėjo sol. 
t, padainuodamas 

i-opė tėvelis, 

sys Knaya Jaun 
kiti, | i a iaiinę pa 
i:-Z'-, ruošdami š: 

Daug rank- re 
r.^rr^:. I: :^.rii:..r. 
Lietuvių ktabc 
nas Radys, petoė 
bienė, buvusi įt 

Kelpšos , Nekuvienė, A. Žr 
taus ir : kviesti pirmieji įs 
olistas! Kai didėjo Q - r c E 

minėjimą. 
-• - •* id*-'1 ' am 
:u DUVV.' daug-
r '.T., v v r . •?.' r: y r -

.-laas.-iic—c 
i ; Aa 

aa i . n-
Arnoroza.. 

.rc-se Miidazie-
ainavo liau- didesnės tafltt 
— St. Šim- tienė, DagfenS 
npozitoriaus nė, Dar.u:ė Mot* 9pf« S *r eurys 
« Sevilijos ponių padėjo, nė viena neatfi-a-
r po to abu kydama. Dail. Jonas Ttičį a 3--
uetu operos 'centennial" meniš.'i- SdpBli fc»j 

•a. klausytojai 
; - a .vū r ;o ]'.'. r.-.u :.-::cra -- i-
mais, bet pakartojimų neišpra-
r'.-. ~::~-.s akompanavo muzikas 
Aivydas V,..-._ rtis. 

Po r : muzikas Balys Pakštas 
grojo rageliu solo Lietuva bran
gi, dainą palydėjo kankhninkės, 
vadovaujamos Emilijos Pakš-
ta i tės . Kanklininkės taip pat pa
skambino kelias liaudies melodi
jas . Solistė Vanda Stankienė 
jadainavo dvi liaudies dainas, 

Kalba dr. Jonas Valantiejus 
Nuotr. dr. K. Ambrozaičio 

karienė ir šokiai, grojant Latva-
los orkestrui. Balius praėjo labai 
malonioj, kultūringoj nuotaikoj. 

G.G. 

klu papuošė scena. Dai. Juoza» 
Mieliulis talkino HJrtatnnt meno 
kūrinius. Dr. Kazys Ambrozai-
tis, inž. Liudas Artns archi t 
.-'•. r , . :ra:.taf n;>;.<tys. ;;.ž. .duo:. 
Bartkus. Jonas Mildažis, inž. 
Juozas Noreika, Julius ?a i-:a.k i 

- c i rys kd^. Eigih: S-rcct Ca-
fe, Michigan city, lietuvio veda
mas paruošė su didele nuolaida 
maistą. Jei praleidau kai kurias 
pavardes, barkite, tik nekarkite. 

C. J . Kriščiūnienės name įvy-
r i ta r iant rageliais i r kanklė- i k o Beverly Shores Lietuvių klu

bo susirinkimas. Minint birželio 
Dr. Jonas Valantiejus, žymus tragediją, kalbėjo dr. Kazys 

gydytojas, humanistas, nuošir- Ambrazaitis, Būtų gerai, jei jo 
dus lietuvis visuomenininkas, I k a l b a b u t U išspausdinta ir tuks-
tifm kalboje n'akėlė klausytojus Ančiai skaitytojų galėtų susi-

' pažinti su įdomiomis mintimis. 

Po to vyko pasi tarimas klubo 
visuomeniniais reikalais. Gautas 
laiškas iš senatoriaus ir labai 
daug gražių atsiliepimų iš su
rengto Amerikos "Bicentennial" 
minėjimo. Vieni parašė laiškus, 
kiti dėkojo žodžiu. Lietuviai, ku
rie buvo užsnūdę — pabudo, ki
ti, užmiršę tėvų kalbą, klausia, 

m..-. 
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DR. P. KISIELIUS DR. AMNA BALIUKAS 
2858 We»t SSH * t«wt 

AKIŲ, A . S V S O S-c^: 
G E R K L 2 3 LIGOS 

DR. K. G. BALUKAS 

Gtnekolognirė t h i j^r^ta 

6449 So. Pnlaskl f4o«d 'Cra^ford 
MedkaJ Bai ldln^. ->L LX J-C^-'. 
?-.:^.i -į-.-:--.' y^tr^ s..> -^.- --į. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 5©th Avft̂  Ooero 

Ka*dlen l - » T&I. ir S-8 ra l »**. 
lAnkyru* tr©dladlftnia« 

fte*tadianlala 12 Ua 4 g t p o p l t 

TeL REfianoe 5-1811 

OR. WALTER j . KIRSTUK 
^Lleturig gjdytcjas) 

S925 We*i Seth Street 
Vai plrmad.. antr&d., latTlrt&d b 
o«nktx<l ni»^ '? * »• ' oor»»* ir « » 
TaL vak. SeStad. pa»al susitariiuą: 

re^Uiiiieiilata u » u ' ) » 

M . VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR Y T D A . ' S LIC-OS 

Marguett* Sfedica: Ct-ale* 
6132 So. Kedzie A venų e 

vai pirr.'.il a:-'..-a»i. " -i-į..-..•"•-«.i 
5 ik: *.S0 vaJ. vakaro. 
Aetitad nuo 1 Iki S vaL 

Pa^al rJsitarSdą 
Ofiso l*Xet. W i 5-28:0 

B e s h l tai. ft'AJbrook i - 3 0 4 8 

teL Oflso HE 4-S849. rez. 3^8-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS Z?. C r a? . "JT: G A i 

2434 West 71st >rreet 
Vai. p ina . , <etv 1 u*. -- * popiet 

Ajitrad.. p*?ck^a.cl. 1 5, ir-: .̂ Ir r'.̂ ?*̂ <l 
tiis sus i tarj* . 

Dr. Ant. Rnckiko kablneut c»Tf-arf 

DR, EDMUND E CIA8A 
OPTOMETKISTAS 

r709 Wesi 51 st Streei 
Tei G B »-2-t'W 

VaL pa,sra: ^ ^ tartmą: plrmad. Ir | 
>: antrad. ir p e n k t 
— s -a 

setr. i—4 ;• 

į tą laikotarpi, kai lietuviai pra-
> yo kurtis Amerikoje, iškėlė jų 
r.ašą į šio krašto mokslinį, kul-

tūrinj, visuomeninį gyvenimą. 
.J o Kalba buvo išsami, įdomi, ge 
r a i paruošta. 

Tautinių šokių grupė Žilvitis, 
vadovaujamas Vandos Stankie-
nės ir Anicetos Mažeikienės, pa
šoko kelis tautinius šokius. Jau
nos poros, grakštus šokėjai džiu | a r negali jungtis prie klubo, ki-
gino žiūrovus. P o to "Audros" i tį didžiavosi esą lietuviai. 

j 
Dambrauskienė sutiko'Vado-

! vauti pikniko surengimui, o k'u-
1 bo pirmininkui pavesta pradėti 
.organizuoti rudenine bttttį 

į e n ė 

0 1 ^ teL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR, E. DECKYS 
GTDYTOJA LR CHIKVKG-f 

Specialyh* — Nfr,-ą Ir 
EmociDes Ligos 

"ajLTVTORr, V K D : " . C H- ::.r-rsG 
M 4 i So. PulAAkJ Rotu3 

TalaJi<io« pajra; f u r i i r ^ i . 

R««(L tei. — G? 3-<5873 
OR. W« M. EISIH-EISINAS 
UCUSERIJA " 'OTERŲ LIGOS ! 

3i\KKCLOGrx£ C H : : : . : <y..,A 
5132 5a Eedzie A i e. W\ 5-^70 
FaiaodCDi pa<s i sesitartTną. J « ae-

atsiUepla. ^karajbtntl: M! !- ftCi; 

TeL — BE .5-S8-93 

DR, A. B. GLEVECKoS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Speci&iybė Ax.u Lug:? 
390T West 103rt it-f^'t 

Vaiandoe pagal 3:ufi tanmą 

OR. !BEHA KURAS 
JYDYrOJA LR CHIRURGI 
K f D I K I V IR VAIRC MOOf 

S P ^ I A I i m 
MEDiCAL BLTLDI>Q 

I l M SCHIOJ Weetem A*enua 
vai&ndOfl KABo'.en nuo 10 T&I. ryte 

Iki 1 vai. popiet 
Oftoo UsL R E 7-1188; redd. 2S»-2«1I 

^i^r RT 1-1*'«: Reri<J PR 6-MAl 

OR. i MEŠKAUSKAS 
iYDYTOJAS tR CHIRURGĄ? 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71 st Street 

(71 -o* tr OampbeJl A r e kampaa; 
VaL plnaad. , i n t r » 4 . ketvlrtad. b 

penkta<l t lkl 7 * p p TUt iuslt&ra« 

TeL TTS ĴBft 
OR. VIDAS i *EMiCKAS 

Oi-»^>UIl«5. i ^ V L U A L . S UlvJVJC? 

2454 West 71 st Street 
Valandos pagal susitarimą 

O P T I C A L S T C DTO 
VIOLETA KAROSATTe 

7051 So. TVashten«w, teL 778-87M 
Pri ta ikomi akini* , pagal gydytojų 

receptus 
Dide l i s ak in iu rSmg pasirinkimas 
Vai : pirm., antr., p e n k t 10-5:10 
Ketv . 1-8 v. vak. §«>St. 16-4 T. p. 

treč iadienia is uždaryta. 
T=)?J 2^2-4422 

DR, ROMfiS PETKUS 
Ofisai: 

111 IfO. WABASB 4TB. 
am NO. CENTRAI. Avm. 
Val&ndor p&gai *uslt&nm4 

DR. FRANK PUčKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2618 W. 71st S t — TeL 737-5148 
T i k r u * afci<-. Pritaiko aklntat Ir 

"Contact l e n s ^ " 
Vai. pagal susitarimą Uždaryta traC 

OR. LEONAS SE1BUTIS 
INKSTŲ. PŪSLES IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 83rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

OOso teL 776-2880; rez. 448-5545 

Oflao telef. PR ^-2220 

DR. JANINA JAKŠEVI61US 
i O K 9 A 

V A I S Ų L I G O S 
2656 Wesi 6Srd Straet 

?lrmad.. antrarš. <.«r.-'.r*.al .r D»akt 
-.•X 3 '<' S ~*M -r - ; < - l _•-'• : ^st; 
rak 3««tad nuo l lkl 4 vaL 

Ofa PO 7-6000 r>i. GA 5-7279 

DR. A. JENKINS 
ITDT--O:A= rn CHL-/."?.'--^ 

S844 w « , t ą^Ffi * - ~ * t 

V | | n | H pagai susitarimą 

A„>:.:- . " U S f k i i i i ^ S h i -

DR, K, A, V, JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

r a j T , , T r R G I J A 

Lietuvių, latvių ir estų vėhavoa Loa Angeles įvykusioj cokių šventėj. : - c L, Guibmsko 

• ;.ir-> -c- rr.ii-. tai kviesdami U'--
. . . . -r-j;-.,>- ;į4i\;n2^i į 'Bicer.-

•".. ~:*:!.y:rr..į. sąra^uo?^1 su
mirgėjo daugybė tautybių, ku
rių pažadai taip ir liko popiery-
je. Gyva liko tik lietuvių tauti
nė grupė. 

Vytautas Kąsnis 

1002 No W(x;t«»m Avenue 
32!4 No. Weste«ti Avenae 
Tei. a tsakomas 12 valandų. 

13.9-1441 — 551-4805 

įstaigos ir boto tei. 652-1381 

DR, FERD. VYT, KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

i 407 S. 4&th Court, Cicero 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

Iiskyrua treČ*. ir Sešt. 

DR. ) ). SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

\ J r e w s 425o ^Y. ?>3rd Street 
Ofiso telef. R E 5-4410 

Rczide imjo? t«lef. GB »-0«l.3 
VaL: plrmad.. aotrad., ««tvirtad. M 

p«nktad. auo 1 M 3 vai popiet-

DR. ¥YT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
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O f i * * tr rea 2«5J W JtU> S i 

TeL PRoepee* A- i 2M 
Otlac vai : ptrm-. antr.. tra£ Ii 

aenkt auo 2 4 vai Ii J-I ». vak 
t«At 1-4 p. p Ir *!tu talka rasli&ra* 

'"vfbm tei. RK 12123. Rama Cl » -61t5 

OR. V. rUMASONIS 
C H I R U R G Ą ? 

MM *y^rt Hirt 8tre*1 
•'ai., pirm., antrad k<>t* ir penktad 

• -5 !r 6-7 — 11 ank«tc fosltartt* 

T«4 »tW F*R <MM4« 
OR. F. G, rVlHSNrUS 

IYDYTOJAS IR CirTRI^GA.-
SI (H Ww1 711) Btr*^< 

Valandos: i » vai oopt«t 
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Maskvai spaudžiant 

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO DUOKLĖS 
Birželio 9 — 1 0 dienomis Vii- tuose sklypeliuose jo daug paga-

niuje buvo sušaukta eilinė oku- mina. 
puotos Lietuvos aukščiausios ta- V. Vazalinskas aiškino, kad iš 
rybos sesija, o jos išvakarėse įvy- miškų žinybos reikią atimti 60, 
ko Lietuvos komunistų partijos 000 hektarų žemutinio tipo pel-
centro komiteto plenumas. Abudu kių ar šiaip jau drėgnesnių vie-
suvažiavimai buvo labai pana- tų, jas nusausinti ir užsėti javais, 
šūs, nes vienam ir kitam darbo- Pasisakė ir prieš beatodairišką 
tvarkę pateikė Maskvos emisarai žemės paėmimą fabrikų staty-
Lietuvoje. Gerai žinome, kad visi bai. Toliau jis pagyrė "Tiesos" 
"nu ta r imai" buvo ne Vilniuje, dienraštį, kuris paskelbė šūkį 
bet Maskvoje suplanuoti ir oku- "Branginkime kiekvieną žemės 
puotosios Lietuvos deputatams be pėdą" ir suorganizuotą konkursą 
liko tiktai "vienbalsiai" juos pri- tema "Saugokime ir našiai nau-
imti, pakeliant savo rankeles, kas dokime žemę. Baigdamas pra-> 
ir buvo padaryta. Si procedūra nešimą išreiškė viltį, kad Lietu-
mums žinoma ir prie jos sustoti vos ūkis įstengs išpildyti Mask-
neverta. Mums įdomu tiktai ste- vos uždėtas duokles. 
bėti, kuria kryptimi okupacinė * 
valdžia veikia, ko ji iš pavergto O kiek gi dabar pavergtoji Lie-
krašto nori ir kokias duokles už- tuva, okupantams sužalojus vi-
deda. I šį klausimą žymia dalimi są aplinką — padidinus dirbamos 
atsakymą davė minėti suvažiavi- žemės plotus, pagamina pruduk-
mai- tų, kurių didžioji dalis tenka ru-

Pagrindinį pranešimą Lietu- sams ir Rusijai? I šį klausimą at-
vos komunistų partijos centro sako Lietuvos TSR statistikos 
komiteto plenume pateikė cent- metraštis, pateikiąs 1973 m% duo-
10 komiteto sekretorius Petras menis. Iš jų matyti, kad tais me-
Griškevičius. Pirmiausia, kaip jau tais, 1965 m. kainomis rubliais, 
įprasta Sovietuose, jis pagarbino Lietuva pagamino žemės ūkio ga-
savo viršininką L. Brežnevą ir minių už 1941,9 mil. rublių, kai 
nurodė, kad okup. Lietuva turi 

Baltųjų likimas Pietų Afrikoje 
Juodųjų dauguma ii komunizmo grėsme 

P . GAUCYS 

AMERIKA PIRMAUJA TECHNOLOGIJOJ 
Sovietų divizijos ir ginklai 

B. JABLONSKIS 

Beveik dvigubai Sovietai turit Amerika traukiasi 
Sovietų ir kubiečių jėgoms 

laimėjus Angoloje, pietinės Af- J • 
rikos baltieji pasijuto apsupti ! baltųjų pralaimėjimu Rodezijo-
ir dabar ruošiasi ankstybam Į j e , a r įsipareigoti teikti jai viso-
konfliktui su juodaisiais afrikie
čiais, kurie savo gausumu dau
gelį kartų juos pralenkia. 

Nors tas pavojus baltiesiems 
ir anksčiau grėsė, bet dabar jis 
žymiai padidėjo. Sovietams ka
riniais veiksmais jsikišus į An
golą, nes radikalūs afrikiečiai 
nacionalistai tiki, kad tik Mask
va jiems gali lemiamai pagel
bėti išvaryti a r sunaikinti liku
sią baltųjų mažumą pietinėje 
Afrikoje. 

Baltųjų valstybės 

Nūdien ten beliko tik dvi bal
tųjų valdomos valstybės: Rode-
zija ir Pietų Afrika. Rodezdjoje 
gyvena 240.000 baltųjų ir apie 
6 milijonai juodųjų, tuo tarpu 

keriopą pagalbą ir siųsti savo 
kariuomenę Rodezijai ginti. 

Tyla prieš audrą 

Dabartiniu metu P. Afrikoje 
vyrauja ramybė. Ten gyveną 
juodieji kol kas nerodo jokių 
ženklų, kad ji • ruoltųsi išstum
ti iš valdžios baltuosius. Pietų 
Afrika tur i labai stiprią ir gau
sią kariuomenę — 55,000, ku
rią remia 138.000 aktyvios tar
nybos rezervas ir 75,000 specia
lios paskirties karių, saugančių 
sienas ir vidaus tvarką. P . Afri
kos karinė jėga laikoma galin
čia atremti bet kokį juodųjų 
antpuolį, o taip pat ir susidoroti 
s u čiabuvių galimom demonstra
cijom. 

svarbu įsigalėti šioje Afrikos daugiau kariuomenės, o tankų ir 
srityje. Ją valdydami, kcmunis- ; artilerijos net kelis kartus dau-
ta i galėtų vakariečių neprileisti > giau, bet Amerika vis dar pir-
a r atimti iš jų tas gyvybingai niauja technologija, naujų gink-
svarbias j iems žaliavas. Be to, \ H išradimais, senųjų patobulini-
nereikia užmiršti, kad du treč- -mais ir pramonės dirbiniais. Pas-
daliai Europos tanklaivių, gabe- tarųjų kokybė žymiai geresnė, o 
nančių naftą, p'aukia pro Gero- j gamyba toli pralenkia Sovietus. 

Tuo pačiu metu Amerika kas
met mažina karines išlaidas, ma
žina ginklų tobulinimą, naujų 
gaminimą ir uždarinėja karines 
užsienio stovyklas bei sekimo sto
tis, kurios labai sėkmingai sekė 
Sovietų kariuomenės telkinių ju
dėjimus, ginklų bandymus ir vyk-

šios Vilties iškyšulį. Tuo keliu Amerikos pirkėjams nereikia va- d ė w a r b i u s žvalgybos uždavi-
kasmet praplaukia apie 22,0001 landas praleisti eilėse dėl kiek- j 
laivų. 

Šią Keičiasi juoduių ir baltųjų 
santykiai 

vieno menkniekio 
į riius su satelitais. Pagaliau ir de-

tentė, atrodo, buvo pa:įrašyta tik 
t rukdy i Amerikos ir sąjunginin-

I greičiau pasalinti. 
spragą Sovietai stengia-i 

Deja, nepade- ' kų karinei pažangai, o padėti So 
! da nei penkmečių planai, nei lie- i vietams vystyti laisvai karin.'us 

Pietų Afrika jau nuo seniai 
praktikuoja grio; 
rimą nuo bal 
būklės akivaizdoje dabar prade- . ^ d a u g 

da po t ruputį daryti jiems nuo- I k a r t o j a m i ? a ž a d a i , kurių niekad 

ca jau nuo IMIM žuvinė propaganda ir grasinimai, i ginklus ir didinti karines jėgas, 
nrvtą negrų atsky- j Niekas skriaudžiamų vergų ne- j nors ji neturėjo tapti sovietų 
tųjų. Susidariusios | p r i v e r č i a j u d ė t i g r e i č i a u i r p a d a . į r a n k i u . 

komunistai neištesi. 

Tačiau nūdien pakito politinė Pietų Afrikoje priskaitoma 4.2 
mil. baltųjų, 18 mil. juodųjų ^ j ^ Ž t a V ~ R e t u Af rika nebesi-
2 mil. spalvotųjų. Angolo s mark j a u č i a t o k i a s a u g i k a i p aXiks_ 
sistų laimėjimas ir Sovietų bei č i a u S v a r t , ; a v s i o s priežastys t 
Kubos karinis -aikišimas labai n e t i k ė t a i iškilo pietinėje Afriko-

1940 m. ji siekusi tik 964,3 mil. j sumažino viltis taikiu būdu juo- t • c™-*, . \x^ :_ T A V „<*,,,<,* 
j diesiems perimti valdžią Rodezi-! ^ ^ J S ^ S ^ ^ ™ ™ * * * • * * 

papildomojo J joje. Valstybės sekr. H. Kissm- ; g ^ g ^ g ^ užmačių toje sri 

laidų ir švelninti su jais santy-j 
kius. Taip pat ji spaudžia Rodė- : 

ziją siekti susitarimo su juo- V. Pinkley rašo, kad Kubos 
daisiais. Teigiamu atveju Pietų! raketų krizės metu Maskva įsi-
Afrika kurį 'aiką būtų palikta : tikino, jog Amerika turi daug 
ramybėje ir galėtų pati savo vairuojamų sviedinių (raketų) , 
pačios priemonėmis juodųjų pro ' atominių ginklų, karo laivų ir ka-

įvykusio kom. XXV suvažia- II B. Poškaus 

blemą tvarkyt i . Pietų Afrika tu
ri planą savo valstybėje gyve
nančioms tautoms — padermėm 
duoti pilną nepriklausomybę jų j lenkti. 

Sovietų šnipų medžioklė 

ro lėktuvų. Šis patyrimas paska
tino Sovietus ginklavimo skirtu
mą greičiau išlyginti ar net pra

būtų išskir ta iš Pietų Afrikos 
valstybes. Tokių tautų y r a aš-vimo nutarimų. Pažodžiui jis pranešimo matyt, kad Maskva j gėris, neseniai lankydamasis Af- i į ^ ž i n o m a ^ d M a ^ v o s tiks r ^ T " ^ - * ™ " ? ! m / " . l Z I ™ ' ' ^ ? Y ' C I ; . , : 

či roil-ala taJr. n,,cal-p. "AVt.iali-on- C -a .• ~ T • . i i ! • / - v 1 J • !„;i- ^„^ ; tyje. Manoma. *aa MasKvos UKS ; t u o m o 8 Transkey bus pirma : paslaptims įsigyti si reua lą taip nusakė. Aktualiau- Įstengusi išspausti iš Lietuvos kol- nkoje, be atodairos palaike juo- , „„ vr a komunini n» i u m t a an -U i- + • i L ux i x i • • • i - *\=a . : „ . „^^a^Mn^/c CT.arKia.Kiac l-o5 u 1 • i - u • i i *M , • • ~, 4 - j ' - Komunistine juosta ap- tokia t a u t a - valstvbe, kuri š. vietai paleido tui šias uždavinys, svarbiausias kai- chozininkų ir sovchozminkų tik- duosius ir, jei ne geruoju, ta i ; j u o e t j Afrikos vidurį, Afriką i-

Technologinėms ir karinėms 
pirmiausia So-

tūkstaneius šnipų 

Nuo detentės pradžios Sovie
tai karines jėgas padidino iki 170 
divizijų, rašo V. Pinkley. Joms 
kilnoti karo metu į tolimiausias 
vietas parūpino pakankamai prie 
.nonių. Pakeistas šių divizijų 
ginklavimas naujais ginklais, nes 
senus perleidžia "išlaisvinimo ka
rams". Kautynių ugnies galia la
bai sustiprinta. Sovietų jėgai at
sverti Amerika turi tik 16 divi
zijų, kurios geresniais techniškais 
ginklais ginkluotos. Bet santykis 
per mažas, jei net jų techninis 
ginklavimas ir pranaše:nis. 

Sovietų karinę jėgą padidina 
Varšuvos sąjungos narių dalys. 
Maskva jas valdo kaip marijo-

mo komunistų,^ visų kolūkiečių r a j didelius žemės ūkio produktų 
ir tarybinių ūkių darbuotojų kiekius. Nepr. Lietuvos laikais ją-
darbo baras yra grūdų gamybos Vų derlingumas vidutiniškai 
didinimas". Toliau jis nurodė, siekdavęs 10 —12 centnerių iš 
kad, esą, Maskvos įsakyta pakel- ha, o dabar jau siekiąs 25 — 28 
t t i Lietuvos žemės derlingumą c e n t . 1939 m . š į m t a i ha žemės 
taip, k a d 1980 m. vienas dirba- naudmenų buvę gaminama po 
mos žemės hektaras duotų vidų- 67 cnt. mėsos, o 1975 m. jau 262 
tiniškai ligi 30 centnerių grūdų. cnt. Produkciją pakelti padėju-
Lygiagrečiai turį būti visomis iš- šios mineralinės trąšos ir Maskvos 
galėmis didnami dirbamos žemės spaudimas didinti žemės plotus, 
plotai. 

Kalbėdamas apie gyvulininkys
tės reikalus, P. Griškevičius ne
noromis turėjo prisipažinti, kad 
reikia "imtis priemonių kuo grei-

gausinti derlių. 

Visuose Sovietų laikraščiuose, 
lietuvių kalba leidžiamus įskai
tant , šiuo metu yra skelbiamas 
12-os žymių įvairių sovietinių 

m. spalio 26 d. gaus ncpriklau- \ su milijonais dolerių po Ameriką ; n e t į n į 0 teatro lėles. Jos irgi ge-
zoliuoti, o paskui ją pasiglemžti. Į somybę ir pati tvarkys savo gy- Į ir kitas vakarų pasaulio valsty- r a j Sovietų apginkluotos ir turi 

bes. Svarbiausiais taikiniais tapo tankų ir artilerijos didelią pers-

bloguoju nori priversti Rodezi 
jos min. pirm J Smithą galimai | T a d a k o m i m i s t a i į ^ ų kontro- Į v e nim^. *Ti5Jtlri 1 n -
greičiau kraš to valdžią perleisti, ^ s t r a t e g l ^ k a i m M m ^ . Į k J 5 a n t ^ ^ ^ ^ . ^ 
j u D ^ d a u p ^ I > d ^ t o t a ų ! T O r a t o : c h r o m . p U e n ą > ^ ^ n u i įd ^ ^ ^ ^ J 
^^gųj^o d^ehs ne^sitQn-, mzngaJi^ ^ ^ ^ ^ titanj, l ė š ų i r s p e c i a l a U S a r u o š i m o j u o 

kuumas Rodezijoje i r P i e t ų Af-; v a n a d į ? u r | m ą i r t u n g s t e n ą . N e a d m i n j s t r . t o r i u , švietėjų ir 
rikoje, nes dabartinėse sąlyga-. m a a a u įpnxbį fc p ^ j j ^ ^ * ^ ^ 

nacionalistai yra priešingi ir P. 
Afrikoje gyvenančias padermes 

se juodieji dar nesugebėtų tų 1 ^ ^ kontroliuojanti kelius 
kraštu valdyti i r t e n M t ų d i d e - : ^ E u r o p 0 g v i d u r i o R y t ų i r 
lis sąmyšis. N orMamas greičiau ; ^ ^ ^ ^ ? a b e n a m i m a i s . ^ ^ t i ^ 

savo planą f ^ J " . ^ , ^ ir labai svarbios žaliavos. | l o m o s ^ 1 ^ 3 ^ v 4 ir rei-
Pietų Afrikos mm. pirm, J^ Vors ; T m h ^ n o r i n t p į r , , ^ , , ^ ; l a j u o d o s i o s d a į t t o . viso 
terj susitikti su juo Vok.ettjoje, p a s a u l y j e > k o m u n i z r n u i ^ ^ , į 
ir iš jo išgauti j am pntanmą. 

čiausiai atstatv-ti kiaulių skaičių, respublikų žemės ūkio darbuoto-
kurį buvome priversti sumažinti, jų laiškas L. Brežnevui, kuriame 
trūkstant pašarų. Jau dabar rei- jam dėkojama už komunistų par-
kia masiškai kergti veislines kiau- tijos XXV suvažiavime skelbimą 
Jes ir jaunas kiaulaites, kad atei- padidinti žemės ūkio derlingumą 
nančius metus pasitiktumėm su įr metinius grūdų derliaus vidur-
didesniu penimų kiaulių skai- kius pakelti 35 — 40 milijonų to-
č iumi ' \ Reikia plėsti ir kitas gy- nų, t. y. tiek, kiek kiekvienais 
vulininkystės šakas, kad būtų ga
lima "sėkmingai įvykdyti pir
mųjų dešimtojo penkmečio me
tų socialistiniai įsipareigojimai". 

Iš jo kalbos matvti, kad mus jau 
anksčiau pasiekęs gandas apie išauginti gerą derlių". Pažadas, 

gyvulių piovimą okup. deja, neturi rimtesnio pagrindo, 

nų, 
metais. Sovietų žmonės trūks
ta grūdų. Charakteringa, kad 
minėta "dvylika" iškilmingai pa
sižada savo darbo rajonuose ir 
ūkiuose "nepriklausomai nuo orų 

nes paremtas tiktai žodžiu, kaip 
"tikro žemdirbio meistriškumas". 

Derliaus klausimas, matyt, yra 
labai aktualus, nes jau dabar ruo
šiamos Kairios brigados, miestuo
se ir mokyklose organizuojami 
valdininkai ir moksleiviai bei stu
dentai derliaus nuėmimo dar-

masinĮ 
Lietuvoje, atsiradęs ankstyvą pa
vasarį, buvo tikras, kaip neišven
giama būtinybė dėl didelės paša
rų stokos. 

Da r konkretesnis buvo oku
puotos Lietuvos ministerio pirmi
ninko pavaduotojas V. Vazalins
kas, tarybos plenume pasakęs pa
grindinę kalbą. Jis pasidžiaugė, bams. 
kad 1967 —1975 m. vienkiemiu Grūdų ir kitų maisto produk-
skaičius okup. Lietuvoje suma- tų reikia ne tiktai gyventojams 
žėjes 44 tūkstančiais ir kad nu- maitinti, bet ir artėjančio III pa
griovus buvusių ūkininkų sody- saulinio karo reikalams. Yra ži
bąs *'išsi lai švino nemaži žemės nių. kad Sovietai šiam reiKalui 
plotai" Pavvkę sujungti kai ku- ne tiktai gamina didelius guulų 
riuos kolchozus, O vienkiemių kiekius, organizuoja susisiekimo 
griovimas būsiąs paspartintas. priemones, bet ir sandėliuoja gru-

Toliau jis nurodė, kad dirba- dus ir kitokio maisto 
žemės plotas turi būti padi- Amerika ir kit kraštai m ^ 

monemi 
jų dar yra 

atsargas, 
vadavau-

5 ir kitomis griežtomis prie- damiesi detentes dvasia, Sovie-
išarti visi dirvonai, kur tams padeda. Šią pagalbą pmkiai 

panaikinti piktžolė išreiškė "Chicago Tribūne VI. 19 
plotai. Užkliuvo už Unaoje- atspausdinta taikli ton-

"argšų"olchozin inkų sklype- ka tū ra : Detentės eskalatorius, 
liu kurie sudarą 212.000 hekta- vairuojamas dr 
£ S T o neatrodo, kad jie bus velka suklenisj t raktonų, 
^ k o l c h o z i n i n k ų šiuo metu at- sišką techniką. Taip ir y ra Kas 
imti kai taip labai trūkstama iš to išeis - nesunku numatyti , 
maisto, o kolchozininkai 

Dr. H. KissingTis skuba su 
savo planu, tar iamai norėdamas 
apsaugoti Rodezijos baltuosius 
nuo sunaikinimo. Mat, d^.bar Ro
dezijos kaimynai, o ypač Mo
zambikas, treniruoja karius 
partizaniniam karui. Moderniais 
ginklais juos aprūpina Sovietai. 
Kadangi Kuba savo 12.000 ka
rių vis d a r tebelaiko Angoloje, 
nėra negalima, kad ir jie gali 
būti permesti j Mozambiką, o iš 
ten į Rodezdją. Pa t i Rodezija tu
ri labai gerai paruoštą kariuo
menę (6000) ir 40.000 UMIią, 
iš kurių trečdalis juodieji. Ta
čiau nesitikima, kad Rodezija 
i-gesnį laiką galėtų atsilaikyti 
jungtiniam juodųjų afrikieičių 
spaudimui. Manoma, kad ji tu
rės prašyti Pietų Afrikos pagal
bos. Tokiu atveju Pietų Afrika 

Anglijos bankas Londone, ištsus 
282 metus buvęs D. Britanijos auk-

, so atsargų saugotojas ir finansinė 
neišvengiamai tu rės daryti le- j tvirtovė, pašlijus Anglijos ekonomi-
miamą sprendimą: sutikti su Į kai, pateko j sunkumus. 

Dėl griežto juodųjų atskyrimo 
I Pietų Afrika ne kartą buvo J. 
j Tautose Afrikos Azijos ir ko

munistinio bloko balsais pa
smerkta ir jai uždėtos įvairios 

; sankcijos, kaip visoms valsty
bėms draudžiama jai parduoti 

į ginklų, lėktuvų ar atominių re-
I aktorių. Ginklų ji įsigyja aplin-
I kiniais keliais a r pasigamina 

pati. Jeigu ne Anglijos, Pran-
į cūzijos ir JAV veto. ji jau se-
| niai būtų buvusi pašalinta iš 
j Jungtinių Tautų. 

Reikia manvti. kad Hambur-
| ge šiomis dienomis Kissingeriui 
Į susitikus su min. pirm. J. Vors-
1 teriu. šis bus spaudžiamas ne tik 
j nepagelbėti Rodezijai. bet rei
kalauti, kad Rodezijos min. pir-
minink. J. Smithas galimai grei
čiau krašto vr.ldžią perduotų 
iuodiesiems nacionalistams. Ta-

Amerikos stovyklos kituose kraš
tuose. Tai paliudija neseniai pa
gautas Sovietų laikraštininkas, 
kuris, kaip japonai teigia, neuž
siminėjo pranešimų rašinėjimu, 
o šnipinėjo Amerikos laivus, sto
vinčius Japonijos uostuose. 

Šnipinėjimas, papirkinėjimas ir 
prekybiniai santykiai su Vakarų 
valstybėmis šiek tiek davė tech-
nuloginių paslapčių. Jas Sovietų 
mokslininkai jau pritaikė kai ku
riems atominiams ginklams. O 
per 14 metų jie branduolinius 
sviedinius labai pagerino ir pakė
lė kitų ginklų kokybę. Per tą pa
tį laiką padidino karo ir povan
deninių laivų skaičių. Dideli ka
ro laivų vienetai plaukioja visuo
se vandenynuose, o povandeni
niai stebi 
laivynų sto 
kurių krantus skalauja vandenys. 
Sovietų karo laivai yra naujesni 
ir geriau ginkluoti negu Ameri
kos. Povandeninis laivynas dides
nis. Karo metu būtų labai pavo
jingas Amerikos laivams, kurie ga 
bentų į Europą kariuomenės pa
stiprinimus, ginklus, maistą ir 

varą prieš N A T O jėgas. Bet kur 
jos pasuktų karo metu, jei tik 
Sovietų frontas pradėtų braškėti? 

Pavojingi Sovietų kėslai 

Naujųjų Amerikos karo laivų 
vairuojamų rviedinių tolinaša 
yra 1250, o povandeninių 375 
mylios. Sovietai įžūliai reikalau 
ja, kad Amerikos karo laivų svie
dinių tolinaša būtų apribota. 
Atrodo, panašūs Sovietų sviedi
niai tiekjoli nesiekia. 

Sovietai siūlo visai uždrausti 
karo laivus, ginkluotus vairuoja
mais sviediniais. Tai sovietinė 
klasta. Nesunku pasirašyti sutar
tis, bet dar lengviau jų nepai
syti, kai ateina patogus laikas. 
Tokia sutartis išloštų Sovietams 
laiko jų sviedinių tolinaŠai page
rinti. 

Sovietų užgaidoms patenkinti 
Washing*ono politikos vairuoto
jai siūlo Maskvai derybų pa
grindu pigų pakaitalą. Paprašė 
iš Maskvos raštiško sutikimo ir 
patikinimo, kad ji naujuosius 
"Backfire" bombonešius naudos 

I tiktai Vak. Europos ar kom. 
I Kinijos erdvėse. T a i p pat, kad jų 
' nelaikys Arktikos stovyklose ir ne 

Vorsteriui netrukus susilaukti naudos papildyti kurui ore. Dar 
panašaus reikalavimo ir p a n a - , v i e n a W a h i n g t o n o politikos nuo-

, ~, „ , — ( 

tų valstybių uostus,, 
y.yklas ir pakraščius,. 

kit 

čiau ta i būtų lygu ir pačiam ?aus likimo Piety Afrikai. (Nukelta į S pusi.) 

Ištikimoji Onutė 

Kissingerio, 
ru-

mine-

GVDOMA RADIJO BANGOMIS nudžiugino tyrinėtojus, kliniki-
. . . . . , n T _!_•• T 1 nių tvr imų metu. Gvdant radijo Amerikiečių mokslininkas L. u _ ^ _ _ . _ ^ J ^ _^_T 

Base t a s paskelbė apie sėkmin
gą radijo bangų pritaikymą vi 
s iškai naujoje sri tyje Nustatė, 
kad radijo bangos pagreitina 
kaulų suaugimą. Ankstesnių 
eksper imentų metu gyvūnų kau-

bangomis devynerių metų mer
gaitę, t re jus metus išgulėjusią 
ligoninėje, jos kaulai suaugo 
per t r i s mėnesius. jm 

J . SLAVĖNAS 

Dabar Onutei nauji rūpesčiai — kaip turtą ap
saugoti? Įsitaisė prie kufarų ir dėžės užraktus, bet 
vis tiek atrodė, kad šis tas dingsta. "Raktus pritaiko" 
— tiptelėjo Onutei. 

Prie esamų rūpesčių prisidėjo dar vienas: Vežant 
iš miško medžius, arkliams pasibaidžius, buvo sunkiai 
sužeistas šeimininkas — nulaužta koja. Ilgai išgulėjo 
ligoninėje, o ir grįžęs mažai ką pajudėdavo. Kol buvo 
sveikas, jis vist' Onutę užtardavo, vaikus sudrausda
vo. Dabar gi vyriausiasis Jurgis perėmė valdyti ūkį, 
pasidarė namų galva. Jis ir tėvo neklausė, mėgdavo 
gerti, kortuoti, kartais iš turgaus tik į antrą dieną te
grįždavo. Su Onute visai nesiskaitė, šeimininkės pa
reigas perėmė Ievutė, o Onutei teko tik tarnaitės dar
bai: ji turėjo viską dirbti, bet valios jau neturėjo. Vi

tu r tus paliksiu. Kitiem — nieko! jie negeri. Į paliegęs, išdžiūvęs kaip šiaudas, baigė j is kūno ir dva-
— Gerai, teta. — pritardavo Vincukas. — aš tave šios kančias. Į laidotuves buvo atvažiavęs brolis kuni-

myliu. Tu gera. Aš tave prižiūrėsiu. 
Ir ta ip Onutė su Vincuku vis ir vis arčiau susi-

iausdavo. Onutė j am iš savo drobių marškinių pasiū
davo ir šiaip ką nors duodavo. 

Jurgiui šeimininkaujant, Mažeikių ūkis jau nebe 
taip atrodė, kaip pirmiau: ir gyvuliai prastesni, ir ja
vai netaip dera, ir trobesiai reikalingi taisymo. Tėvas 
ligonis, jo nurodymų Jurgis neklauso, per dienų dienas 
ne namie. Jam atrodo, kad tėvo paliekamas ūkis — tai 
neišsemiamas šaltinis. Tačiau ūkis metai į metus men
kėja, jau ir skolų atsirado. Mažeikos broliai j au nebe 
toki, pinigų nebeatsiunčia. Daktaras ir advokatas turi 
savo šeimas, išsikėlę į Rusiją, o kunigas tolimoj pa
rapijoj. Tai ir tėviškei jausmas sumažėjęs. 

Onutė jau nebe ta liekna, gražaus veido, nors ir 
keistoko būdo mergina. Nuolatinis darbas, panieka, o 
ir metai po metų pečius pradėjo spausti. Veide raukš
lės, tamsiuose plaukuose, kaip tamsiame alksnyne ber
želiai baltuoja. Žiemą su sunkiomis klumpėmis, vatine 
apsivilkus, skara galvą apsisukus, vasarą daugiausia 
basa apie kiaules, karves, pūkščius bėgioja, po purvą 

gas, dabar jau klebonas. Nustebo kunigas pamatęs 
Onutę. Kas iš jos belikę. Gaila j a m pasidarė . Davė kiek 
pinigų, kvietė pas jį atvažiuoti, pabūti . Onutė pažadė
jo, bet kad vis už tų darbų negalinti... 

Po brolio mirties Onutė pasiliko vieniša, kaip ma
žas medelis, netekęs iškirsto medžio užuovėjos. Nyku 
tėviškėj, kuri dabar ištuštėjo ka ip lizdelis, iš kurio 
išskrido paūgėję paukšteliai. Kur ji tik ėjo, ką darė — 
viskas nesava. Nieks jos neužtars , nieks, be brolio, už 
jai daromas skriaudas jaunųjų nepabars . Maža ką pa
dėjo senojo Mažeikos žodžiai, bet Onutei vis būdavo 
smagiau. "Ot, ir gavot, j ū s neklaužados!" — tėvui pa
baigus bartis ji d a r pridėdavo. 

Jurgis dabar neribotas šeimininkas. Tvarkosi kaip 
išmano —nei žodžio jam nepasakysi. Vieną kartą ir 
sako jis Onutei: 

— Į tavo kufarus suėjo šių namų tur tas . Grei
čiau tu juos at idaryk, o ne, tai aš pats at idarysiu. 

Onutei buvo toks netikėtas smūgis, kad ji vos ne
parkrito. Kiek atsipeikėjusi ji r ikte sur iko : 

— O ką aš sudėjau? Cia mano mamos man su-
ir mėšlus braido. Rankos ir kojos suažižėję, net žaizdos krauta . O jei ką nusipirkau, tai a r nedirbu? Tu man 

sur buvo siuntinėjama — ir kiaulių šerti, ir karvių raudonuoja Čia maišyk jovalą, čia melžk, čia šimtai 

— Kritikos tikslas 
h į l už i a i sugydavo maždaug per- Į asmenį jaučiantį, jog jam buvo 
p u s lėčiau. Naujasis metodas pagelbėta. 

melžti, ir paukščių lesinti. Ievutė kaip ponia namuose, kitų darbų laukia. Jos jaunų dienų draugė Šileikienė ir 
sėdėjo, visur su broliu važinėdavo. j sako kartą Onutei: 

Geriausias Onutei iš visų brolio vaikų buvo jau- — Kam tu taip kankinies, matai kaip tave pajuo-
niausias — Vincukas. Tai buvo tikrai nuoširdus ber- kia. 
niukas — jis Onutei visur padėdavo, jautė prie jos pri- — N a kad reikia, kaip gi. Kas gi padarys? — atsa-

palikti j girišimą ir ją užjausdavo. kė Onutė. 
— Kai tu, Vincuk, užaugsi, apsivesi, aš eisiu pas Pagaliau vieną Šlapią rudenį, neužilgo po Visų 

tave gyventi — sakydavo Onutė. — Aš tau ir savo. šventų, mirė senasis Mažeika. Ilgus metus išgulėjęs j 

nepajudinsi!.. 
Nors Jurgis daugiau nieko nesakė, bet Onutei šir

dį kaip peiliu badė. "Ką t a s la t ras , ir ta ip jau tiek vis
ko išvogė... paskutinius daiktus gali išgrobti . . ." 

Vieną ūkanotą birželio mėnesio dieną į Šileikų 
kiemą įvažiavo kaimo daržininko vežimėlis. Jame 
pūpsojo didžiuliai kufarai. pintinė ir už jų kiūtojo 
susitraukusi Onutė. 
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i 
ieškotna* JONAS UVKEVMSTJS, 
kilęs iš Šiaulių. Gyv. Chieagoje. , 
. .- - j ^ » j , į , ^ . . . - . ir.r.,- . 

M B ^ Ž S i k * , fąU W. E ! S*-' 
Kando ISlvd., Mobile Home No. :J0. • 
Gavdena, Califomia 562-49 
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Gydymas b'čiu. med rn nėra nar -
jas dalykas. Senovės l-etuviai medų 
naudojo ne tik midaus gamyboje, 
bet ir gydymui. 

Archeologimai kasinėjimai rodo. 
kad jau daug tūk--?:ančių metų 
Egipte žyniai naudoji, b'ces ir jų 
medų žmonių gydymu. Apie gydy
mą medami randame žinių ir seno
vės medicinos literatūroje. Vidur-
imtiafa bičių produktai nt išnyko :š 
rtfistinh} lentynų.Pastaruoju metu 
kai Irane mokslininką: intensyviai 
tiria medaus cheminį sudėtį ir jo 
panaudojimą. gydymui 

Pavergtoj Lietuvoj labiausiai pa
plitęs bičių medus gydymuisi. Mat, 
L- . nės negalėdami cauti vaistų, 

, . . , . „ . j ^ gydosi įvairias ligas medumi, pvz. 
Kunigų Vienybės suruoštų lietuviams kunigams rekc lekcijų birželio 7-11- d.. Putnam, Conn., dalyviai. Iš kai- . * , . ^ / . 
rės: (pirmoj eilėj) kun. V. Martinkus. kun. K. Širvaitis, prel. J. Balkūnas. prel. P. Juras, kun. S. Morka- ?~*r"~™ - \"~ - - ^ P ^ , v[^xi i r 

nas. kun. V. Cukuras, kun. V. Dabušis: antroj si lėj: kun. V. Paulauskas, kun. V. P.'kturna, kun. V. Bagda- * » « P * f ™ « a i l į ! • • ! • • • ir Kitas, 
navičius. MIC, rekolekcijų vedėjas, kun. J. Gurinskas. kun. A. Račkauskas, kun. L. Budreckas; trečioj eilėj: j 
kun. V. Zakaras, kun. J. Tautkus, prel. V. Balčiūnas, kun. K. Pugevičius. kun. Valkavieius, kun. P. Jarash- ' B I T E > S A R G A I 
ka, kun. A. Gleveckas: ketvirtoj eilėj: kun. J. Pakalr.iškis, kun. S. Yla, kun. K. Sakalauskas, kun. J. Stepo- i Norėdami apsaugot i s tebin-

Shtt fiksuojančius prietaisus, 
iu~-. M g a D :--i:ai miške, vie-
piaa asoerflpečių mokslinio tyri
mo ^aboratcri^Cš \į:'z-Z'.c^ 
pŲęįįiięįc -:.c, gudrybę. I l gam 
; " r i m j W HiBrtt konteineris 

B r O O k l v t l N Y ! v o s - C i a s u v a ž i u o J a ^ t u v i a i i š i k ė atitinkamą pamokslą. Trys eu -,rv?u. *a.i buvo užmaskuo-
^ ' '**' 'geriausi graduantai gavo dova- :as tarsi av i lys : r ,ne t apgyven-

Savininkas parduoto 6 kamb. (3 
į mieg. aamą. 1 ̂  vonios. Rūsys. Garą- ] 
Į zas. Apyl. 72-os ir Albany. Puikiam 

stovy. S31.000.(XL Skambint 778-I3JS 

M. A. š I M K T T 
KILAI. fcSTATE, N O T A K V PUBLIO 

rNCOMfc t.A.\ SKRVtCF. 
4259 S. Wap»ėw»H»d. t<*. 254-7490 

Taip pai aaronU . V.tlIJTIMAl. 
GIMINIŲ iškvietimai, pildomi 

PIUETYSP.S PfiAftYMA" Ir 
kitokį blankai 

EXP£R. D MAIDS NEE0E3 
Please apply m nerson 

*» ." i*. 
htefuatitiial Sfofor Inn 

4361 N. >taanheim Rd. 
Sehiler Pk. liinois 

Cera proga sąžiningai nedirbančia? 
moteriai uždirbti keliolika dolerių ap
valant 2-3 kartus mėnesyje mašą bu
te;. Atiygteftnas ir ia-fcas susibarąs 

\ tei. 737-2738. Skambint 5 v. v. (iš
skyrus sekaiad.) 

IMSURANCt AGENSY 

O B I L E H O M E 
HLY $2,995.00 

EXFER'D CUTTE2S & TRfMMERS 
For wiping racs. Immediate openinfes, 
good conditions. Apply in person: 

^ SOUTH SHORE VAST- MATERIAL 
• .• f COMPANY 
2688 W. Arthrngton — SA 2-3*41 

ience for various du ties. Mušt type. 
"gbcd vvbrking conditions. South-
west side office. 

Tel 458-2055 

31 

naitis ir kun. Z. Sm lga. 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
'n, N. Y. 

PAGERBTOS M O T I N O S IR 
TĖVAI 

Motinos dienos proga Apreiš
kimo parapijos bažnyčioje buvo 
aukojama Mišių novena už vi
sas motinas. Moterų sąjungos 
29 kuopa surengė minėjimą mo
tinoms pagerbti. Puikią progra
mą parengė Lietuvos Vyčių at
stovai V. ir B. Radzivanai, choris
tai ir parapiečiai. Jiems talkino 

plačios apylinkės. 

BIRUTĖ IR FRED LUČKAI 
JUBELifATAI 

Apreiškimo parapijos solistas 
ir choristas Fred ir Birutė Luė-
kai birželio 6 d. atšventė savo 
25 metų vedybinio gyvenimo 
jubiliejų. Padėkos Mišias atnaša
v o ir pamokslą pasakė kun. Sta
sys Raila. Palaiminimą suteikė 
kun. Pranas Raugalas. Choras 
giedojo savo choristui, solistui 

nu. 

Palangos vasarvietės sv . Vin
cento koplyčioj š ią vasarą ttBfr 
madieniais pamaldų nebus. 

Parapijos metinis piknikas nu
matomas rugpiūčio mėn. 15 d. 

parapijos choras. Po programos M° žmonai. T a proga palaimini-
. • v • • _ . - _ m o otsinntp i r ^v Tpuac Viptnc buvo sąjungiečių surengti pietūs. 

Tėvai pagerbti Tėvo dienos pro
ga birželio 21 d. 

ĮVE7RTINAMAS PARAPIJOS 
CHORAS 

Apreiškimo parapijos choras, 
vadovaujamas muziko Algirdo 
Kačanausko, su savo soliste Lui
są Senken, solistais Fred Lieka 
ir kitais, atliko religinės muzi-

mą atsiuntė ir Šv. Tėvas. Vietos 
vyskupas Francis Mugavero taip 
pat davė savo palaiminimą. 
Nuotaikingos minėjimo iškilmės 
buvo pas V. Belecką. Labai gra
ži grupė sveikino jubilijatus, da
lyvavo pamaldose, linkėjo laimin 
gai sulaukti auksinio jubiliejaus. 

KRIKŠTYNOS 

Pirmgimė dukrelė Rūta Regina 

Antikinės tautos margučius; 
naudojo kaip auxą dievams, tei
kė jiems magiškos galios. Sta- \ 
tybose margučiai buvo jmūrija-
mi į pamatus, kad saugotų na
mų židinį nuo blogo ir taptų pa
laima bei vaisingumo pradu 
ten gyvenantiems. 

d^nta jame bičių G - iry;-.- '.-a;.-
rodė laba: efektyv; . ? r : .-:::--r-
riUs nietds prietaisu -.epa'..et; 
nei v t e t a s ž r jorus 2::*? tar.-
rodė r^tikirm .-Mirę"-.. Jm. 
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12x45 ft. 2 bedrooms, centrai air, 
all Utilities. Complete and ready 
to movė in. Swironiing & fishing!! 

Great for retirement br family 
wėekend vacations! -70 miles sonth 
of Chicago, off 1-57. 

=H!i:PPE REALTY 
T e l (312) 3584800 

0 

SAVININKAS NORI 
PASIŪLYMO 

Tuščia krautuvės patalpa 2 5 x 7 0 
p. P i lnas rūsys . Arti 63-čios ir 
Western . $12,000. 

McKEY & P0AGŪE 
3145 W. 63rd S t — 737-5g00 

BUD'S REAL ESTATt 
PIRKSIT - PAHDŪOSn 

NUOMOSIT 
ĮVSIROS DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnam 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Are. — 2M-6651 

EXPER1ENCED SECRETARY 
Excell typing & shorthand skills ' a 

mušt. Interesimg & varied dudes. Ex-
cell benefits. Salar>-
vrith stells & exu«rience. 

Call 846-5405 

HELP WAJfTEB — Vk'KAl 

M 0 D £ L M A K E R 

ENGLISH SPE.!IKING MAID 

>-*- ( l i t i fcD- kM 
^ M : * , 7 ' I35th £ Archei Ava. — J574B81 

Remkite tuos biznierius, 
•ie nkelbia^i "Draue?" 

ku 

- r * . «ofc4tw i Stnk*/ 
t t«T Voro* © T ! T » 

•»oiiwUįMMf. ?S. i W,fl9t 

3929 So. Hariem Ave, — S98-S390 

L- 3et»D H*." C«K»r*t»»« -H 
»»ot3«. (Nei» J a n e ; WSCr: 

<» & m«g r M ; Pl-Tsad., 7:tO-8:If 
i * i v m o t i i i j i pr»t. J. Strita* 

'"--nmiiwnn>« n n m t t t t i t t . 

kos koncertą. Brooklyn vyskupi-! Hgutytė buvo pakrikštyta šv. 
jos savaitraštis "The Tablet" į M i š i u metu geg. 16 d. Apreiški-j 
birž. 3 d. įdėjo Apreiškimo pa- \mo Par- bažnyčioje. Naujag;-; 
rapijos choro nuotrauką su pa- mės motina Ramutė Ceiliūtė su; 
rapijos klebono kun. Pr. Raugą-i motina yra prieš kelerius metus 
k) ir choro vadovo Algirdo Ka-! atvykusi iš Lietuvos pas tėvą. Ji 
čanausko nuotraukomis. Daug 
kas sveikino Apreiškimo parapi
ją, kad ji turi gerą chorą. 

A . A K U N . JONO 
JUTKEVICIAUS MINĖJIMAS 

Žymus lietuvis, vytis, uolus 
kunigas ir nepailstantis lietuviš
kos veiklos puoselėtojas velionis 
kun. Jonas Jutkevičius netikėtai 
mirė prieš 5 metus. Lietuvos Vy
čių 41 k. Apreiškimo parapijoj, 
vadovaujant pirm. Antanui Ma
žeikai ir Juozui Boley, rengia 5 
metų vel ionio minėjimą birželio 
27 dieną. 11 v. šv. Mišios Ap
reiškimo par. bažnyčioje. Vyčiai 
ir plačioji visuomenė kviečiama 
dalyvauti . Minėjimo akademiją 
praves vyt is Juozas Boley. 

PAMINĖTI IŠVEŽTIEJI IR 
KALINTAI 

Kiekvieneriais metais birželio 

priklauso parapijos chorui. Da 
bar Alfonsas ir Ramutė llgučiai 
gyvena su Ceiliais, kurie padeda 
auginti mergaitę. Krikšto tėvai 
buvo Edmundas Vaičiulis ir Da
nutė Mikulskytė. Krikštijo kun. 
Stasys Raila. Kriktynų vaišės bu
vo tėvų namuo:e. —R. 

Lcrvvrence, Mass. 
ŠV. PRANCIŠKAUS 

PARAPIJOJ 

Gegužes 16 d. šios parapijos 
mokyklos 29 vaikučiai priėmė 
pirmąją šv. Komuniją. Po mišių 
buvo suruc l ta Dievo Motinos 
garbei procesija su g iesmėmis 
ir buvo apvainikuota jo s s tatu- Į 
la. 

Gegužės 3 d. 1 1 vai . laido jom 
i lgus metug vėžio kamuotą 52 
metų Lillian Fuidok. Iškilmin
g a s m š i a s koncelebravo š ios 

GRAŽIAUSIOS D O V A N O S JAUNIMĖLIUI 

Birutes Pūkelevičiūtes 
p a s a k o s 

r-—,fflA 
^c^cP 
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Mūrinis — 3 kamb. ir 2 kamb. pa-
rtogėje Centr. gazu šildymas, garažas, 
56 ir Rockweli $22,000 

2 po 5 kamb. mūr. Centr. gazo 30-
dytnas. 2 mai. garažas. 61 ir Talmaa. 
ttšįtm. 

t botai ir taiOs kraotevi. $360 0(< 
mes. pajamų. Brighton Pke $28.000 

S I M A I T I S R E A L T Y 
Insoraaee — Ineome Tai 

2951 W. 6Srd S t 436-7878 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BUTC NTOMAVBIAS 
Namų pirkimas — Pardavimas — 

Valdymą* 
Draudimai — Ineome Tax 

Notariatas — Vertimai 

B E L L R TV 
i. B A C E V I Č I U S 

•455 So. Kedzle Ave. — 778-2233 
Kyooooooooooooooooooooooi iMy 

!WTSCFJ>LANKOtS 
> ^ » » ^ » » » » > M » » . i nu i M i, i m • i Į i ' M 

• • I H M H t M » M « M M M t H < 

Want»d, one or 2 days per week, 
couple no ehildren, vvasher dryer in i 
apt. some English necessary. Lin
coln Park area. 

CALL 664-3315 
.lliliimillililiUlIlUIIIUIiilliitillIlfilIIIilII 

CHICAGO BRANCH OF 
FOREIGN BANK 

seeking Experienced 
Bi-Lingual French, English 

SECRETARY 
Applicant mušt have excellent 

typing and shorthand skHl with 
į'Freneh shorthand deslred. We offer 
' excellent saiary acd benefits. Plea-

sant working environanent. 

. Call 641-0500 
for appointmt&flt 

inintiiiiiniiiiraiiiiiHiiiiiiiiiiiimiiiiiiiii 

ALLOY IS GR0WING 
Office and accounting clerical help 
wanted. Good pay, benefits, and 
working conditions. 

Call OREG at 

2 2 5 - 2 2 1 2 
or come in for interview at 

3207 South Shields Ave., 

Chicago, niinois 
— 

M I S C E L L * N E O T J S 

Bcperienced for a variety of prototype 
commensurate ^fabrication & assembly vork on mo

ters & eiectromechanical producLs 
• Some supervisor> c-ocHence re<|uirea. 

Contaet Jobe Joyee, 258-3750. 
Moion Motcr & C ^ Corp. 

3737 Industriai Ave. 
Rolling Meadows 

An Eqoal Opportun:ty EmpkjyAr 

CERTIFED BAKER 
0R APPRENTICE 

Baker worker full time. 

CaD: 966-8191 betvreen 9—5 
CERTIFIED DfilVER 

WJtNTEB 
for delivery bakery goods. 

time. Call between 9-5. 

Tei, — 9 6 6 - 8 1 9 1 

Full 

"- - • 

i 

EJCPEMENCED DRAFTSMAN 
Mušt have at least f i ve years ex-

perienced as structural steel detailer. 
Please apply to MR. S. J. STANCZAK 

238-7400 
Steel Detailers & Desigaers, Inc. 

9135 S. Western, Chicago 

EXCELLENT OPENING 

PUNCH PRESS SET-UP 
FULL TIME (First Shift Position). 

Mimmum 5 years experience with 
PUNCH PRESS ap to 90 ton. Utilizing 
Air Cushion and Automatic Feeds. 
GOOD WAGES and Fringe Benefits. 

-

Call 788-6111 Ext. 48 or APPLY 

BELL ELECTRIC C0. 
2630 W. 50m St., Chicago 

An Equal ooportanity eznptoyar 

7 .., ••' i bažnyčios klebonas kun. Alfon-
menesi Apreiškimo parapija mel- ___ * _ . , i i n v , o K r t n o c « , . s a s Jansonis, kun. klebonas Si

meonas Saulėnag iš Cambridga 
ir kun. klebonas Juozas Svirskis 

džiasi už išvežtuosius ir kalinius. 
Šiemet iškilmės buvo birželio 13 
d. Koncelebracines Mišias auko-
jo fa». Pranas Raugalas, kun. » Haverhall Veaonc p a . k o v y - , 
Antanas Račkauskas ir kun . S u - ; * _ * > ? * ~ J J J ^ « d w . m | 
^ - R a i l a . Pritaikyta pamokslą' anūkais d u k r ą Oną ft m e t u i ] 
į s a k ė kun. An:anas RaSkaus- ^ t m ą R o i ę švonciomene ir se-

serj Oną. Pakasynų mišiose da-
I lyvavo d a u g v b i žmoniij. Daly-
I v a v o ir dalis parapijos mokyk-
' los mokinių, nes velionis vyras 

buvo tarnavęs toj mokykloj . 

vasarinė išvyka į gamtą yra ren-j Birželio 4 d. vakare bažny-
giama Apreiškimo parapijos. Šie- ( Čioj buvo parapijos mokyklos 
met ji bus rugpiūčio 1 d., sek- 8 skyr. baigusiems 20 jaunuolių 
madieė į , Plattdeutsche Park, diplomų jteikimas. Sv. M'šias 
Franklin Square, N. Y. Lietuvių koncelebravo parapijos klebo-
Diena prasidės Milšomis p^rke nas ir kaimynas sve i t e s Ictin. 
2:15 vai. Bus iškeliamos vėlia- Kefifietfe Hftaiey, Svečiaa p*aa-

L I E T U V n ; D I E N A — 
PIKNIKAS 

N e w Yorko apylirrkėj lietuvių 

Visos šios knygelės gausiai i ipu.oštos spalvotom il iustracijom. 

PELIUKAI IR P L A Š T A K A S 
DARŽOVIŲ GEGUŽINĖ 
KALfiDŲ D O V A N A 
SKRAIDANTIS PARŠIUKAS 
KLEMENTINA IR V A L E N T I N A 
RIMAS PAS KĘSTUTĮ 

1.50 
1.50 
150 
1.50 
1.50 
2.50 

40 pusi. 
36 pusi. 
40 pusi. 
36 pusi. 
36 pusi. 
80 pusi. 

Užsakymus s iųst i : 

DRAUGAS, AUS W. 83rt i 

lOty — io<% — 3flfįį pigiau mckeRlte , 
t& apdraudę nuo ugnife. Ir autoruo-
bUio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
MOS Va Won S ĵth štreet 

Clthsago, Ulniots 
Teief. HA 4-tMM 

H t > t > M M « M M M H 

B A K E R / N I G H T S 
E X C E L L E N T S A L A R Y for 

experienced reliable man to 
work in very clean well run 
donut sbop. Permanent position. 

CALL MR. DONUT 
10 So. Xorthwest Highway 

Tatatine. IHinote 5oS-73?3 

• 

Electrical Problems? 
Free estimate anytime 

Cail IcB ;zi-ž 

X > 0 0 0 O 0 O 0 O 0 0 0 0 0 O 0 < X X X K K X ) 0 < 

H A M Ų fiEM0NTAS 
PRIEINAMA KAINA 

T&taau Ir naujai ir«»turlu vonia*. 
virtuvė* Ir naoja* robaa. Jrenglvj 
kambariu* rOsy. Dažau. 

Zigmas , teL Ti8-48S8 po 8 • • * A 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

Chicago, 1U, 60629 
niUKita K7«enu«ai p r i M i &% 

MARUA NOUCULURl 
VYTAUTAS *UKAtiS1L4> 

SIUNTINIAI Į U E T m | 
Labai pojrrekJanjamo* treron rūS*e»-

prekes. MaL<%t&9 Iš Europos sanOMTO 
S90S W. Wlb St., d d e a c o , DL N t M 

TESU — WA &-2787 
» — — — ^ — » « " i • • • • 

TELEVIZ IJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S I T 
W46 W. «sm» St., t e l 77<?-H8r 

• • • > • * « « > » • • « > > » . « » • • * 

P L A T E R S \V A N T C D 
•Mušt have esperience m platina. Da?s 
or rrights. Good C^portunit:/ for ad-
vancement in future. Good pay. 
between 3:30 and 5:30 p.m. 772-7088 

CRESCENT PLATEVG WORKS 
3650 W. Armhage, Chicago, Hfijjois 

A Great Placc To Wtorfc{t! 
Iinmediate Oiycirtni; For: 

PACKAGING MECHANIC 

• > » > « « • « « • » • » + » » 4^. < 

Outstandlng opporf'jnity for a-n indi-
vidnal -K-ith at least 3 to 5 years ex-
perieftce. Rcpairinsr medium spt-ed 
packa^ing etiuipm* nt. 5tust have ą 
working kno\vledge of cieetrie eyes. 
TMCVO »witches and hydranhes. Most 
be \vHling to wo>rk 2nd & 3rd shirtg. 

Good staj-ting saiary and benefit" 
SERCNAS perkrausto baldas h- K-' d l fo t er t^o . '" "' r r e n , l u m & S a t u r" 

Call MR. >'AXE KING 
>TILES LAE., 7 i ? 3 W. 65th St. 
Chicago, Dl. TeL i.">8-61«0 
An Kquai Opp'ty Eropioyer M/r* 

M O V J N G 
tas daiktus. Ir iš toli miesto leidi
mai Ir pinta apdrattda. 

TELEF. — WA 5-8063 

C<K><X>CKX>00<X>0<><>OCH>0-0<X>0-000 

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, IB. 60632. telef. 927-5980 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

JCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt 

NAMŲ ftPSIlBYMAS 
. . T U M O amo* ir smMda o*ojwi p*-
Jtas. Plfflai «T*H«B talpjrt mirt*"*** 
Ir perdirba del dajo. fdeda *«9a4ea* 
Midytnvos. Kr«tptt* — 

A. BANYS — tei. 447-8806 
> o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o < 

O O C - O O O ^ ^ O A O O O O O O O O C < > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
J240 SO. HALSTED STREET TEL. - CA 5-7232 
RADIJO fR STEREaAPAKATP ^AR.DAVTMAS IR TAISYMAS 

DIDELIS PASIRINKIMAS JVMJh^USHl TELEVTZIiŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEV&nfoS APARATAI 

fr*IHq pr«fcta 
br«ne1al H 

m.atrtakiBijM a«-
nr»a«»i MndeoO, 

COSMOS PARCELS EXPRE8S 
SIUNTiNIAI ! LIETUVĄ 

JS.-W S. Kn!«iert St. (DĖVMĘO >"Ū. M*AH 
»501 W. 6«Kb S*-, Colca«o. HL «0€2* 

Tefef.- 92S-27Y7 — 254-3320 
V. f-Uesttaaa 

I M U M M » » M M M M M M M » 

VALOME 
Platntam« ir vaškuojame 

vfeą rūsio grindis 
J. BUBNYS — TeL B E 74188 

ttNTJO.HOJAMA - rX)R hfcNT 

Išnuomojamas 4 kambarių butas 
Brighton Parke i 

TeL — 523-7153 

P \ R D A V I M U I 
^ — — — —i^^^ mm*m t**m**m**im m^^m mm 

PARDUODAMI TAUTINIAI 
RŪBAI 

Skambinti 585-5239 

. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta* perkrauatymaa 
|v«jriij amramg -

823 WEST 84tti PLACE 
TeL — FRontier 6-1882 

Perskaitę 

1 iotkuns puukaitrtt. 

"MŪSŲ ŠOKIAI". 
IAleido Lietuviij Tautinių Šokių 
Institutas (antroji laida) 1975 
metais Čhieagoje. 

Gaunama D R A U G E , 4545 
Wert 63rd S t r e e t Cnicago, TJ. 
Unois 60629. Kaina $4.00. Užsa
kant pridėti 21 centą tA per-

bnuigH , duokit* siantima. Illinois gyventojai mo
ka f>% mokesnių. 
M t l I l U I I M I I I l i«]l . l .<u 

file:///vHling


MŪSŲ KOL ONIJOSE ' r>RAIT(5AS n i - ^ ^ c H ^ K 1P7* m. blrįri?© m ė i . 21 d. 

Baltimore, Md. 
LIETUVIŲ FESTIVALIS 

B;rž2Jjo 5 ir 6 dieno tris pa
čiam Baitimorės miesto centre, 
Hopkins Plaza, įvyko tradicinis 
lietuyių festivalis. Didžiausia š ų 
metų atrakcija buvo lietuviška 
sodyba — tipiškas Lietuvos na
mas : liaudiniu stogu, gcnkcmis. 
atit inkama stogo ir langų orna
mentika.. Šalia stovėjo didžiulis 
Algimanto K. Grintalio dar per
nai padarytas kryžius, kitoje 
pusėje šulinys su svirtimi. So
dyba aptverta tvorele. Prie na
mo atsisėdusi karalienė verpė 
linų kuodelį. 

Šj namą sukonstravo ir pada
rė Algimantas K. Grintalis. Da-
vkl Gorrell, Vincas Dūlys ir Kęs
tutis ičJesonis. 

Toliau aikštės pakraščiuose 
buvo išdėstyti stalai, kuriuose 
buvo eksponuojama lietuviškoji 
tautodai lė j knygos, o kitur bu
vo pardavinėjamas maistas ir 
lietuviškieji gaivinantys gėrimai. 
Stalus buvo pasistatę 14 Baiti
morės lietuvių organizacijų ir 
t rys privatūs stalai. Jų tarpe 

tadienio vakar*, VT.5, televizijos •. loję beliko tik. 10 mokinių. Tad 
žiniose buvo parcdy:i kai kurie I tolimesnė mokyklos ateit is pn-
fes'ivalio mementai. 

Kongresmanas Paul Sarba-
nes, kurio šiemet kandidfatuoja 
į senatorius, atsiuntė savo a t
stovą. Festivaliu atsilankė sei-
to senatoriai: Lietuvių kilmės 
Paul VVeiseiihoff ir John Con-
lahan. A. Kadžius 

ŠEŠTADIENINE MOKYKLA 
BAIGĖ MOKSLO METUS 

iuausys nup mokinių prieaug
lio. Lauksim kitų metų. 

A. Vėtrczigė 

St. Petersburg F la 

BAŽNYČIOS SUKAKTIS IR 
MOTINOS DIENA 

ke-

pagerbė motinas. Motinos dienos lietuvių grupė išstatė 2t> tautiniais rūbais papuoštas lėk 3 ir drož'nw 

Motinos dienos jausmai 
liauja per visą kultūringą pasau-

Gegužės 23 d. 10 vai. r y t o j lį. Tad pradėdamas minėjimą, vie' «Ž* 
Lietuvių svetainės klevo kamba- j tos liet. klubo pirm. A. Karnius Mianu, F 
ry, susirinkąs nedideliam tėvų. 
mokinių, mokytojų ir prijau
čiančių būreliui, įvyko Baitimo
rės Karaliaus Mindaugo šešta
dieninės mokyklos mokslo me
tų užbaigimo cktas . Iš 15-kos 
mokyklos mokinių šiemet mo
kyklą baigė penki: Linas Glem-
ža, Rimas Glemža, Edvardas 

~* A. į A. 
I ONA MICKEVIČIENE 

Mirė 1976 m. birželio 18 d. Lietuvėje, Mažeikiuose. 
Pasiliko dideliame nuliūdime: dukterys ir 'irnis sa šeimomis 

ir k:ti giminės Lietuvoje; Amerikoje — duk:ė So:'iia Jonvnienė, žen
tas Kazimieras, anūkai Kęstutis Jonynas, Rūta Jcnynaite-Juškienė, 
jos vyras Alfredas ir proanūkas Darius. 

Gedulingos pamaldos už velionės sielą buj birželio 2$ d., šeš
tadienį, 9 vai. ryto švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimaies, dra«Jgus ir pažįstamus 
šiose gedulo pamaldose dalyvauti. 

Nuliūdę: Duktė su šeima ir giminės-

* 

a.. £icentenr..<ii minėjimo surengtoje tautybių lėlių -. -̂-.. * . i ' ,'>iit«-\"^a 

jvainą programą paruošė mote 
rų skyrius. Pirm. V. Kleivienė iš
kėlusi pilnutinę rrjotinos meilę, 
surištą su pasiaukojimu, pakvie
tė gausiai dalyvaujančius pagerb
ti mirusias motinas prie uždegtos 
žvakės. Programą pravedė O. Gal-
vydienė. O. Petrikienė savo žody-

bei keramikos dirbinių. Nuotraukoje dalis lietuvių stalo ir jo rengėjos: 
A. Andrijauskaitė, Gna silienė ir S. Zigmaniienė. 

ką lietuvių pam;:. & 

kusieji daugumoje pasi.akė už pa 
maldas šaš:adieniais popiečio 
metu. Dar negautas vyskupo at
sakymas, bn pamaldom greičiau
siai įvyks 3 vai. p. p. šaštadie 

s 

Mylimai motinai 
•.?*--<&•: 

stalą turėjo ir Wasbingtono lie
tuvės skautės. gianeiuosius dovanomis Taip 

Nors nemažai susi laužą lan- P a t i r mokyklon vede3a abitu-
kytojų šeštadieni, bet svarbiau-1 ™f™ apdovanojo savo da rbo 
s--a diena buvo sekmadienis, b * - a Q f i a c o * * » ? ? * • J l P a t l b e e s a n -
že-lio 6 d. Tą dieną drauge buvo l i fbi m e * » ° d e S i m m ° 1

 m £ n l " 
wl-n,rv,Q ;,. I A V aan rv,^t„ ^ ^ k e . &as dovanas ji įte.ke mo-

Saurusaitis, Viktoras Siaurusai- j je nurodė didžiąją palaimą, ku 
t: s ir Rūta Siaurusaitytė. Mo- j rią pasauliui amesa motina. I— į niais. Vyskupas iškėlė klausimą, 
kyklos vedėja Kristina česonie- \ Jurgėlaitė deklamavo Brazdžio- \ <Kac[ suvedus statistiką ir esant pa-
nė jiems įteikė mokyklos bai- nio eilėraštį Motinai. Veik 100: kankamam lietuvių įkaičiui 
gimo atestatus, o LB apylinkės metų amžiaus viešnia Mošins-
pirmininkas Julius Silgalis ir tė- i kienė apdovanota gėlėmis. E.Ruk-
vų komiteto yieepinninipkas E - štelienės vadovaujamas moterų 
gidijus Žilionis apdovanojo bai- j oktetas darniai padainavo 4 dai

nas. Ą. Giedriaus trilogiją moti
nai rūpestingai skaitė A. Kamie
ne, A. Mateika ir O. Galvydienė. 
Dail. J. Juodžio scenos papuoši-

pa-
bū-

tų galima galvoti apie lietuvių 
parapijos organizavimą. Didysis 
klausimas nagrinėjamas. 

Kz. Ažytėnas 

mas kūrybingai sukoncentruotas 
į jo kūrinį Marija su kūdikiu. 

LOPŠINĖ SUAUGUSIEMS 

Vokietijoje, Goedngeno univer 
siteto mokslininkai, nusprendė minima ir JAV 200 metu n-pri

klausomybės sukaktis 11:3CIv. ; k y k I c s vardu. Na, o vien -n^ele| Pade.<_a^ pn<aau:o susirinkusiems j p aūkrinti šiuolaikinių migdomu- XX am&aua - i . dona j pa veikslas 
mokyklą baigusi mergaitė R ū t a 
Siaurusaitytė dar gavo tau t i -

per 250 dalyviams, o ypač mote
rų skyriaus nariams, kurios (lir-

lėlę. J ą bo, vadovavo gerai organizuotai. 

kun. A. Dranginis laikė iv. Mi
šias šv. A'fonso bažnyčioje ir 
pasakė iau ' ru, oatr iotėka p a - i r i i a i s r ū b a i s P a P u c š - * 
mokslą, art ima S u v i o * širdžiai.! ^ P u o š ė i r padovanojo Genovai- Motinos dienos šventei. 

• tė Radžiuvienė, kuri jau t reč ius! Lietuvos bažnytines provmci-
metus, kaip aprūpina mokyklą ! jos 50 m. sukakties minėjimas įvy 

Giedojo "Dainos" vyrų cho
ras. Prie Marijos statulos buvo 
padėta didž'ul^ puokštė gėlių. 
Ją padėjo lietuviu legionierių at
stovas V. Laukaitis, asistuoja
mas dviejų tautiniais rūbais pa

baigiančia mergaites lietuviš
komis lėlėmis. 

Per atestatų ir dovanų įteiki
mo iškilmes degė nepriklauso-

sipuošusių lietuvaičių. Bažnyčio- m o s Lietuvos pasiuntinybės žva 
je buvo pastatytos JAV ir Ne- j kė. kurią mokyklai pasiuntiny-
priklausomos Lietuvos tautinės bė padovanojo 1968 metais. Tais 
ir kitų organizacijų vėliavos, j meta '.s, švenčiant Lietuvos ne-
Buyo pilna žmonių. j priklausomybės atgavimo 50 m. 

Tuoj po pamaldų visi jose da-; S l lkakt;, Baitimorės ir Wash-1 
lyvavusieji suformavo gražią ei-^ingtono leštadieninės m o k y k l o s I g Į į J Į Į k : f c » B , fc A u į s s . Lekci 
seną. Prieky buvo nešamos v ė - l S U r e n g ė savo mokslo metų u ž - j . s k a i t ė d r j p e t r jkas G i e -
liayos, pgskui ėjo organizacijos baigimą Uetuvos pasiuntinybė- į ̂ į s u p i a n o ' p a l y d a va"dov«Jo 
ir kiti dalyviai. Eisena r.užygia-; j e w?-;hingtone Uetuvos a ts to- l m u z ^ via*e :ka kuris su O Gal-
vo -Hopk ins Plazą, kur o f i c i a - , v a s j . Rajeckas ir ponia apdo- j d i e n e " ^ s ^ i t y t ' a s d e k l a m a . 
liai buvo pradėtas festivalis. l v a n C j 0 W ashingtono, Bal t imo-! * v[ d a i ] A Valienės su-

Aikštės vidury abi dienas vy- r ė s i r Phradelphijos mokyk la s :
 k u r t į B a ž n č i o s s u k a k č i a i p r i t a i . 

ko festivalio programa. Ją a % ž v a k ė j Philarfelphįjos mokyk ; k k a i t t u r ė j o U e b , T G a . 
ko viešnia ią Phi adelphijos so-:ia. j iškilmes atvykti negalėjo, ; s i ^ 3 5 p a s k a i . a a i e R o m ą K a „ 

ko gegužės 13 d., kada suėjo 25 m. 
sukaktis nuo Lietuvos paaukoji
mo Nek. Marijos širdžiai. Kadan
gi buvo ir Romo Kalantos savai
tė, tai susitarus ir Šaulių kuopos 
dalyvavo. Abi šaulių kuopos įne
šė 4 vėliavas prie altoriaus. Lie
tuvių katalikų komitetas iš
rūpino ir vyskupo leidimą vien
kartinėms mišioms liet. klubo sa
lėje. Mišias atnašavo kun. T. 

A. f A 
GOTAI P I E T U Š K I E N E I m i r u s , 

įuoširdžią užuo:*itą dukrai IREK!U ir žentui VY-
JTŪI RADŽIAMS ir kitiems giminėms re i,:.a 

Kostas ir Maryti Bananam a 

EIRsFMS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN ftYENTJE 
TRYS MODERNIŠKOS 

/UR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

a prermji 
BO festi-

jų preparaių - tablečių, miltelių, apdova^iw 
mikstūrų įtaką eksperimentuoja-1 ^ " ^ A n g e l o f c Ca. ir « 
m&i savanorių suaugu>:ai grupei. NaUonal Award Amerikos dailinin-
Buvo išbandyti ir senų lopšinių inj profesinėje sąjungoje New Yor-
magnetofoniniai įr*asai, nors ir ke. Tai puošni dail. POVILO PUZl-
nebuvo kažko tikėta.Taeiau kaip NO m?n?^&_k??J^^&ll° 
tik lopšiniu melodijos' nukonku 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpubUc 7*8601 

ravo visus medikamentus. Mie
gas nuo jų bivo gilus ir sveikas. 

jm 

Lstė Ona šalčiūnienė, akompa- : visos Iškilmės Lada buvo 3 u o r : Į I a n t ą s k a i t ė d a i L A.Rukštelė. E. 
nuojant Danutei S t a n i u i Be ganizuotos tuometinio Į Į & P i g : Rukšteljenes moterų vienetas pa
to, protarpiais ?oko "Ratelio", ' r y g ^ apygardos pįrnuhinkp B . 
"Kalvelio" ir "Malūno" tautinių Raugo inieatyva. Ži t rumpa-dir 
šokių grupės ir dainavo Balti-; gresija, tikėkim, bus . naudinga 
morės vyrų chorag "Daina". Vi-: prisiminti, kad ir netolimai, be t 
są programą sklandžiai pravedė • garbingai praeičiai. 
Kristina česonienė. 

Visą festivalio organizavimo 
naštą ant savo pečių nešė spe
cialus komitetas, kuris jau ke
linti metai, kaip tuog festivalius 
sėkmingai organizuoja Komi
teto pirmininkas yra Kęstutis 

Šiemet Karai iaug Mindaugo 
šeštadieninėje mokykloje moky
tojo darbą, dirbo vedėja k r i s t i 
na česonienė (VUI sk . ) , ^ i t a 
Tiaurusaitienė A V ir VI s k . ) , 
Zita Saurusai tbnė (III ir. TV 
ak.) ir Daina Buivytė ( I ir 13 

formato ir talpina 28 spalvotas re
produkcijas. Kartu ir XX amžiaus 
Madona Kaina 25 dol. Puiki dova 
oa ir tinka bent kuriomis progo
mis įteikti bent kam: svetimtau
čiui ar lietuviui. 
Gaunam* DRAUGE, 4545 Wesi 

•D . . . , . . . .x 63rd St., Cbicago, IL. 60&^. Ui-
- Prancūzijos gydytojai is- g a k a n t p r i d ė t i ^ c e n t u u ž pereiun-

tyrė, kad šeimose, kur rūkoma, tj^ą, minojaus' gyventojai moka 
vaikai daugiau serga įvairiom 5 proc. mokesčių. 
kvėpavimo ir gerklės ligom 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOMI 

T Ė V A S IB Š O N U S 
rRYS HODERMOS KOPLVCIO* 

:53ž TV^ Tel, GRovehih 6-2345-6 
UJO So 50fh Ave., Cicero T0wnba!l 32108-9 

URsTf lUTOMOBILlAMi STArYTl 

A
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. t A . J U L I U I NORKUI m i r u s , 
jo žmonai STASEI, sūnui ALGIRDUI ir kitiems gi
minėms ir artimiesiems reiškiame nuoširdžią už
uojautą. 

Genė ir Albinas Karsokai 
Ona ir Mikalojus Naumanai 

Clevelac-l Ohio 

Česonis, ko-pLnnininkė Elera sk.) . Tėvų komitete sudarė pir-
Okienė. meno direktorius Algi- mininkė Zita Saurusait i tnė, vi-
mantas K. Grintalis, reklamos cepirm. Egidijus Žilionis. Zita 
vadovė Mary Burke ir progra- Siaurutaitienė, Juozas S a u m -
mų pravedėja Kristina česonie- \ saitis, Vytas Račianskas ir E -
ne. 

Reikia dar pridurti, kad di-1 
džioji Baitimorės amerikiečių 
spauda nepraėjo tylomis. 'Festi
valio ižvakarėse apie j i rašė 
•The Sun", "News American" 
ir "The Catholic Review". Sež-

VMERIKA PIRMAIMA 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

laida, išduodanti draugus. 
Praeities raida rodo, kad nei 

Sovietai, nei kili komunistai (In-
dokinijos) nesilaiko pasirašytų su 
tarčių. Ką davė Helsinkio sutar
tis, kuria pasirašė Sovie*ai ir 30 
valstybių? Ji įpareigojo laisvas ir 
komunistines valstybes :uteikti 
žmonėms daugiau laisvės ir tei
sių. Bet Sovietai to nepaiso. Kaip 
engė, taip ir engia savo žmones. 
Jie neturi teisės nei laisvai judė
ti, nei geresnio darbo pasiieško
ti. Jei kas mėgina kalbė'i prieš 
Sovietus, jie laiko kišimu i į jos 
vidaus reikalus, nes Helsinkio su
tartis tai draudJH*. 

Į 'ziilija Sakalauskienė. 
Išėjus abiturientams, mokyk-

dainavo iškilmėms pritaikytas 
dainas. Sukakčių programą deri
no ir vadovavo komiteto pirm. K. 
Kleiva, o taip pat ir saulių kuo
pos pirm. dail. A. Rūkitelė, ku
rio originalūs kūriniai Aušros 
Vartų Marijos ir Romo Kalantos 
gražia: puošė salės sceną. 

Gegužės 16 d. buvo reguliarios 
lietuvių pamaldos Holy Name 
bažnyčioje. Atvykęs tėvų pran
ciškonų provinciolas tėv. J. Gai-
liušis, susitarę" su Lietuvių kata
likų komitetu, per pamokslą pa
kvietė visus bažnyčioje dalyvau
jančius pasitarimui į salę. Tėv. 
J. Gailiušis painformavo, kad lan
kydamas vietos vyskupą gavo pa
žadą padėti surasti patogesnį lai-

jos vyrui dr. JUOZUI BARTKUI, sūnui EUGENIJUI su 
šeima, dukrai TAMARAI - BUDRECKIENEI su šeima 
ir visiems giminėms reiškiame giliausią užuojautą. 

Alfonsas Antanas ir Adolfas 
su šeima Jarai 

Mylimai 
A. f A. 

AGOTAI PIETUŠKIENEI 
m i r u s , 

jos dukterį IRENJJ ir žentą VYT^ RADŽIUS, MOTI
NA, BR0L|# SESERIS ir visus artimuosius širdingai 
užjaučiame ir kartu liūdime. 

Vytautas ir Salomėja Janulaičiai 

0OVYDAS P. GAIDAS it SERALDAS f. 0A1MID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

34 South California Aveniu 
Telefonai: LA 3-0440 u LA 3-985'/ 

t60t 01 South Hermitage Avenue 
Telefonas - YArdj 7-1741 2 

LAIDOTUVaŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

• 

Mielam mūsų prieteliui 

A. t A. JULIUI NORKUI mirus, 
gilaus skausmo valandoje žmoną STASC, sūnų ALGIRDĄ su šei
ma, seseris ELENĄ PURTULIENE ir MONIKA BUTKIENĘ su 
šeimomis, PALČIAUSKLJ ir MARTIN šeimas ir visus artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime. 

MARYTE IR ADOLFAS JARAI IR SEIMĄ 
BRONIUS, ALFONSAS IR ANTANAS JARAI 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisve* pareigą tavo tautai? 
Bent viena atžvilgiu me« galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy 
darni tietuviaką knygą. 
UI $5 00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų pei metu* m» 
galime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LArSVĄ LIE 
ruvISKA KNYGĄ Ui tai mes gauatme pasirinktinai rteu* Klub. 
leidinius trečdaliu pigiau 

Rašykite tuojau: 

•545 We*t O F « Streot 
CbJrago, lUInyb 40629 

oridėd&mi $5 00 Įstojamo mokesčio Jokių kitų mokesčių nereikė* 
ifekyrus oi pasirinktas knyga* su trečdaliu ouolaidos 
Klubas siunčia savo nariams tnformaHjas tpU ;*le»d±iama* knyga> 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SS07 SO. LITCANICA AVE. TeL YArds 7-J401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) ir SOMOS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrgtnia 7-6632 
2424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11020 Soutbweat Higbway, Palos RilK m. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 So. CALIFORNIA AVE. TeL LAlsyette S-S5T2 

POVILAS J. RIDIKAS 

3254 SO. RALSTED STREET TeL YArdt 7-1911 

Perskaitę Draugą duokite įj kiliems. 

JURGIS F. RUDMIN 

3219 SO. LTTLAMCA \VE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1446 SO. 30tb Ave., OCERO, CLL. TeL OLympic 2-1003 



DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. birželio mėn. 21 d. 

Jenas Kavaliūnas, PLB 

LIETUVIŠKI FILMAI 

Vasaros metui atėjus ir at
slūgus jprastai lietuviškai veik
lai, darbą pradėjo visai naujas 
veiksnys — Lietuvių Video. Lie
tuvių Video (LIVE) yra net 
for profit korporacija, įsteigia 
Illinois valstijoje. Jos tikslas 
yra rinkli, gaminti ir platinti 

valdybos švietimo vadovas, prieš g a r s i n e bei vaizdinę medžiagą 
išvykdamas švietimo reikalais į a p i e l i e t u v i ų ^ k i t ų e t n i n i ų g r u . 
Pietų Ameriką, birželio 9 d. da- p i ų gyvenimą. Lietuvių Video 
lyvavo Vasario 16. gimnazijai; y r a vedamas Teresės ir Jono 
remti komiteio Jaunimo centre gogutų 
posėdyje, kuriame aptarė moki
nių verbavimo ir jiems stipen
dijų parūpinimo reikalus. 

X "Pirmyn" choro išvažiavi- ***•*»! Video Teatras (LIVIT) 
mas jvyksta ateinantį sekmadie- i ̂  v i d e o f i l m u "Shennandoah 
ni, Astos ir Alberto Snarskių lietuviai". Tai valandos video 

Pildant užbrėžtą tikslą, 1976 
m. gegužės 30 d. pradėjo veikti Puodžiūno baleto studijos vakaras. Mokiniai mok> jams ite'kia gėles 

sodyboje Algonąuin, HL juosta apie lietuvių angliakasių 
X Dr. Antanas Klimas, Ro- g e n i m ą Shennandoah, Penn-

chesterio universiteto profeso-1 sylvanijoje. Lietuvių Video teat-
rius, bus moderatorius Lietuvių, r a s v r a Pir*masis tokio pobūdžio 
Frcnto bičiulių siovykloje, kuri t eatras lietuvių tarpe. Jame bus 

CHICAGOJ A P s \ y 
LA \-* T 

l f K 
• ir 5 V r- r ~ sj i\ r '"** r 

IŠ ARTI IR TOLI 
J A VALSTYBĖSE &as- A n k sčiau tuntui vadovavo 

akta. f ii. V. Ilgūnas. 
— A. a. kun. Juozas Barkus, _ DaJiai Jakubauskaitė - Le-

! vienuolis benediktinas, 69 metų yįekįenė baigė humanitarinius 
j mirė birželio 1 d. Morristown moksius Melbourno universitete 
Memorial ligoninėje, Morris- Į i r g a v o pedagogikos mokslų dip-
town, N. J. Velionis buvo gimęs 

j Haboken, N. J., iš tėvų Nikode
mo ir Magdelenos Barkų. Ilgai 
mokytojavo benediktinų mokyk
lose. Kunigu įšventintas 1933 
m. birželio 10 d. Nuo 1968 m. 
dirbo ir švč. Trejybės lietuvių 
par. bažnyčioje Newarke, N. J. 
Palaidotas benediktinų kapinė
se Delbarton, N. J. 

— Algis Zaparaokas, Michi-
gano respublikonų partijos ket-

ĮSPŪD2IAI IŠ BALETO 
STUDIJOS VAKARO 

Jau daug metų Chicagoje vei 
filmai gaminti video kia Jaunučio 

Lisa Krisik, Laina Krisik, Lisa preze.ituoti paviljoną. Visos lie-
Scorzo, Renata Ramanauskai- tuviškos organizacijos kviečia
te, Lora Blažytė, Lilija Bal- mos prisidėti prie paviljono įren 

P u ^ ū n o ""vado- č i a u s k a f t ė > D a n a Didžbalytė, Li- gimo. Lietuvos paviljoną repre-

lomą. Ji darbšti ir lietuviškoje 
veikloje — pianistė, choro daly
vė ir dirigentė. Dirba MacLeod 
gimnazijoje mokytoja. 

KANADOJE 
— Trečiasis daugiakultūrinis 

Kanados teatrų festivalis įvyks 
š. m. liepos 12—31 d. VVinnipe-
ge. Pirmasis įvyko 1974 m. Ot-
tavoje, antrasis — Kvebeke. Šių 
me.ų festivaliui yra atrinktos 

virtasis vicepirmininkas, ir 18 j ^ g ^ gn^įg iš visos Kanados, 
distrikto kandidatas į JAV kon-1 J a s a t r i n k o festivalio rengėjas 
gresą, važiuos į respublikonų 
tautinę konvenciją. Ši konven-

~K na Didžbalytė, Aleksandra Gra- zen uos "Miss Lithuania" Asta I išrinktas respublikonų kandida-
KUr.ai , 4._a ; rir^TiHpninsi \f rhip'nnn 

įvyks Dainavoje rugpiūčio 1-81 r ° d ° m a 

dienomis į technika. Šios vasaros progra- vaujama baleto studija, 
x Metame Parko LB anyta - ! m a i 5™ numatyti sekantys vi-; uoliai talkina iškili baleto bale- r ! . - ? ™u"l . ~ " ° ^ " ^"T*' 

j»eirose r-arKo LJi apjun- į•, - ov. .» v. v * r . , , „ ^ ZZ r>^ ;„ Mackin, Renata Matonyte, Vi- Gr.nių dukra, birže ic 5 d 
ir lituanistinės mokvklrre tė- d e o filmai: Shennandoah lietu- nna Violeta Karosaite. Reikia ._ " ~~*. ' , , 7 " " ~ s r ~ " 

™„; r> i !u- • » • • ^.- 4.- A ^*- o^« ** Pociūte, Renata Vanakojy- rinkta e ninių grupių atstovu 
viai, Pokalbis su ooetu Antanu egiamai vertinti juodviejų gra 

cija vyks Kansas City rugpiū
čio 16-20 dienomis ir joje bus 

žytė, Sandy Kvoll, Elisabeth Grinytė, Aidcnos ir dr 

kė ir lituanistinės mokyklos te- ] 
vų komitetas rengia banketą — 
koncertą spalio 30 d. 7:30 v. v., 
Eagles salėje. 

x Balzeko lietuvių kultūros 
muziejaus Vasaros vidurio fes
tivalis įvyks liepos 11 d. Stone 
Crest iManor, 11005 Riviera Rd., 
New Buffalo, Mich. ėjimas ne
mokamas. 

x Marija Boreišienė, šiuo me-

Ged. 
iš-

Chicago, m. 
K 

tu gyvenanti Phoenbt, Arizono
je, mums atsiuntė laišką, kuriuo I n a u j a i neįprasta programa. Ji 
išreiškė pasitenkinimą dienraš-Įbus eksperimentinė. Kadangi 
čiu. jo teikiama informacija, ; teatras veiks mažose paialpose, 
palinkėjo sėkmės ir pridėjo au- žiūrovų skaičius bus ribojamas, 
ką. Rašo planuojanti kelionę į Susidomėję gali raštiškai kreip-
Kolumbiją ir paprašė kai kurių j tis į Lietuvių Video Inc., 6721 
adresų- | So. Rockwell, 

x Kazys Razma, Cicero litu-' 60629. 
anistinių mokyklų 1976-77 m. Į 
m. tėvų komiteto pirmininkas, 
su šeima išvyko atostogų. Mo
kyklos vakaras įvyks 1977 m. 
sausio 29 d. ir ta proga bus do
vanų paskirstymas, bilietai jau 
tuoj bus pradėti platinti 

x Dail. A. Petrikonis, išsikel-
damas iš Chicagos į Floridą, 
padovanojo Vasario 16 gimna
zijai remti komitetui gražų pa
veikslą. 

X Prel. Juozas Karalius iš 
Shennandoah, Pa., stambesne 
auka parėmė Lietuvių Video 
Inc. paruostą videofilmą "Shen
nandoah lietuviai". Tai videofil
mas apie senųjų ateivių gyveni
mą angliakasių mieste Shen
nandoah Penr.sylvanijoje. 

x "The New Wor!d'\ Chica
gos arkivyskupijas savaitraštis, 
birželio 18 d. praneša apie lie
tuvių dalyvavimą ir programą 
Eucharistiniam kongrese Phila-

Gustaičiu, Parodos Čiurlionio žias pastangas ir pagirti tėvus, 
galerijoje, 69-toj gatvėj Mar- kurie savo vaikus leidžia moky-
quette Parke, Dabartinės Lietu- tis šokio. Baigdamos mokslo me-
vos fotografai, Pokalbis su ra- tus bJeto studijos suteikia pro-
šytoju Jurgiu Jankum, Simas 
Kudirka Chicagcje, Video Ban
dymas Nu. 1, Pokalbis su poetu birželio 13 d. Jaunimo centro 
Kaziu Bradūnu. jidžiojoje salėje, kuri buvo per-

Lietuvių Video teatras yra fi!d^a « * T * t ė v ^ į ^ n e " 
taikomas tiems, kurie domisi * * P a S l r o d e a p i e 6° S ^ ^ S 

tė, Aiida Vitaitė, Christina Paviljcnui projektą paruošė 
Checchia, Linda Chiapetta, Li- arch. Jonas Muiokas, kuris re-
sa Chiapetta, Vida Didžba:ytė, feravo, kaip bus paviljonas įruoš 
Audra Dirkytė, Ann-Mar:"e Kai- tas ir ką jis vaizduos. Jo teigi-
vaitis, Vita Kazlauskaitė, Žibu- mu, paviljonas vaizduos Lietu-gą nasigrožėti mokinių atsieki 

mais. Baleto vakaras įvyko te Lietuyninkaite, Sharon Košt-.vos valstybingumą, jos garb:n 

tas į prezidentus. Michigano 
respub'ikonai birželio 12 d. savo 
konferencijoje Grand Rapinas 
išrinko Algj būti atsarginiu de-.Į 
•egatu, pasižadėjusiu reinti prez. 
Fordą. Tai nemažas laimėjimas 
lietuviui. 

— Californijos Mofob ir In-

— Kanados Daugiakultūrio 
teatro draugija. Spektakliai 
vyks Manitoba Theatre centre 
kiekvieną dieną, iš^kyius sek-
i -.adienius. Prie bendrosios pro
gramos jungiamas vaidinimas 
vaikams, kuris cus atuekanas 
parkuese, ligoninėse ir pan. 
Festivalį gioix>ji. valstybės sek
retoriatas daugiakuiLŪrių ren
ginių rimuose. Kurių tautybių 
teatrai jame dalyvaus, dar ne
skelbiama. 

— Kanados Lietuvių diena 
šiais metais rengiama Montre-
alyja Padėkos dienos savaitga-

mokinių. Pirmoje programos da
lyje atliktas klasinis baletas 

dustrijos muziejus, kuris yra 
rubala, Rūta Kulytė, Ieva Zra- gą praeitį, nepriklausomos Lie- Uis Angeles miesto valdybos 
barauskaitė, Anne Accetturo, tuvos siekimus ir pažangą, kul- žinioje, pakvietė kun. Bruno 
Audra Aleknaitė, Gailė Aleksai- tūros, švietimo, ūkio ir meno Markaitį vadovauti šio muzie- iyje,~ spa.io 10—11. KLB kraš
te, Daiva Balzaraitė, Daiva srityse. Taip pat bus parodyta : ; a u s žinioje esančiam berniukų t o t a r y b o s suvažiavimas taip 
Baršketytė, Rūta Garūnaitė, Da- Lietuvos padėtis sovietinėje o-, chorui. Dabar šis choras ren- p a t į v y k s Montrealyje spalio 
na Kardokaitė, Rasutė Marku- kupacijoje. Paviljonas bus deko-' ? i a s i Bicentennial koncertams, 9 ^ šeštadienį. Sekančiais me-

'Paganini" Rapsodija" muzika g£ ™^ J**¥JŽ%l™** ^ ^ ^ V ^ ^ ^ ' ^ ^ T ^ ^ Z ^ Itl** m b U V ° ™™tyt* V&n' 
Uzubalyte ir Daiva Vaičaityte, senais žemėlapiais, kurie paro- nešiau. Be to, sis cnoras, va- ^ ku v e ryje, bet jo lietuviams atsi-Rachmaninov, Choreografija J. 

Puodžiūno, kostiumų eskizai V. 
Karosaitės, dekoracijos S. Ra
mono, apšvietimas I. Toliušytės, 
muzikos garsų tvarkymas F. 
Daukaus. 

Tikrai reikia stebėtis studijos 
vadovų gabumais, darbštumu ir 
ilradingumu. Antras baletas 
"Collage" muzika Emerson La-
ke-Palmer. Spalvų mišinys ir 
j 3 ros dugno gyventojų judesiai. 
Pasirodė visos s.udijos mokinės. 
Jūrų karalaitė (V. Karosaite) 

Atrodo, kad studijos vadovai dys Lietuvos valstybės sienas dovaujamas naujojo dirigento, t g i J d u g ^ rengtį s u t i k o jjgį&y. 
J. Puodžiūnas ir V. Karosaite nuo Baltijos jūros iki Juodųjų dainuos su New York City Ope-! 0 n t ) netnvių a p y i m k ė . 
ne tik gei% bet ir rūpestingi mo- marių, pašto ženklų rinkiniais,, ra. atliks kalėdinį koncertą su Į 
kytojai, jų studijoj pavyzdinga lietuviškn pinigų kolekcija, lie-' garsiuoju Roger Wagner Mas-| — Lietuviškos vestuves. Ge-
tvarka ir drausmė. Pabaigai tuviškais meno dirbiniais ginta- j t e r Chorai ir sausio mėn. daly- S"2™ 29 d. Lietuvos Kankimų 
mokiniai atsidėkodami savo mo- ro papuošalais ir įvairiai's rank- į v a us "Mahler Symphony No. ] 
kytojams įteikė gėlių puokštes, darbiais. Gražu būtų, kad lan-!3" s u iškiliuoju dirigentu Zu-

3. Kaunas kytojus sutiktų lietuvaitės pa 
sipuošusios tautiniais rūbais. 

LIETUVIAI TARPTAUTINĖJE S u d r i n k u s i e m s direktoriams 
PARODOJE parodė paviljono planą. Susirin-

giais 1976 m. Bicentennial k u s i e J i arch. J. Muloko paruoš-
JAV 200 BL nepriklausomybės t a m planui pritarė ir nutarė vi-

xžadino užsnūdusius jūros gy- i -kaktuvėms atžymėti Chicago- si ^ o gal^prisidėti prie pavil
g u s : mažos m e r g v i rito* l * ™a*™ tarptautine pramo- .ono \ 
kaip pupos per sceną, o kitos ^ s ir prekybos paroda. Ji pra^ 
žibėjo su savo žėrinčiais įvai
riais sijonėliais, rodė savo gabu-

kaičio ir kiti. 

bin Mehta Los Angeles Muzikos 
Centro salėje. 

mus ir elegantiškai sukosi. Tre
čias baletas "Pasimatymas" at
liktai pagal lietuviškos muzikos 
popuri. 

Subatvakarį susirinkęs jauni
mas gražiai linksminasi ir kre
čia išdaigas. Gražus suderintas 

luako m a ž ų mergaičių ir vyresnių mo
kinių būrys sukūrė pilną baleto 

~ vaizdą 

Birželio {vyknj -r ~:6j me Cicero. 
BL, biržel'o 13 d. B. Braze 
eilėraštį skaito Girt. Baronas. P;a-
tesnis įvykio. epra^ynas 
"Drauge" birže'io 15 d. laidoj. 

Prie Lietuvos paviljono įren-
sidės liepos" 1 d / i r tęsis iki'lie- S1™0 prisideda Balzeko lietuvių 
pos 18 d. Parodą globoja JAV muziejus, LB Vidurio Vakarų 
prez. Gerald Ford. Paskutinė apygarda, vadovaujama M. Ja-
panaši paroda Chicagoje buvo 
1963 m., kurioje dalyvavo 44 Irenos Smieliauskienės vado- I 
užsienio valstybės. Tarp kitų vaujama studentų tautinių šo- I 
valstybių ir Lietuvos paviljonas, kių grupės "Grandis" šokėjai 

sutiko atlikti programą ir kitas 
tarnybas. 

J. Kaunas 

AUSTRALIJOJE 
— Adelaidės lietuvių katali 

kių moterų draugija ruošia 
šeštadienio šiupinius, kurie vi
suomet yra įdomūs, įvairūs, po
puliarūs ir sutraukia daugybę 
lie'-uvių. 

— Birutė Mikužienė, naujoji 
Adelaidės liet. sk. "Vilniaus" 

sauskas iš Rochesterio, N. Y., 
su torontieto Violeta Pilipavi-
čiūte. Santuoką palaimino jų 
giminaitis kun. S. Šantaras iš 
Chicagos. Vestuvių puota įvy
ko Anapily. Dalyvavo psr 300 
svečių. Violeta Toronte yra 
aktyvi skautė ir "Gintaro" an
samblio narė. Jaunoji šeima 
apsigyvens Toronte. 

— Vasario 16 gimnazijoje 

Bale'.o vakaro progra-
Yladas Barvas, \Varren. ma buvo įdomi ir graži. Žiūro-

dcphijoje. Taip pat tame pačia-' M i c h ^ atnaujindamas prsnume- vai per ištisas dvi valandas tu
me numeryje duoda ilgą kun. J. r a t ą > padėjo didesnę auką. Dė- rėjo dideli malonumą stebėu 

apsnį _ ištraukas k u j . daugybes gerai paruoštų stuii-

X Aukų "Draugui" atsiuntė: j j O S m ° k i n i ų -
M. L. Baranauskas; 2 doi. — P . j Baleto solo partijas atliko: 
Dirda; 1 dol. — Tony Paulionis. V. Karosaite. J. Puodžiūnas, 
Nuoširdžiai dėkojame. j Rūta Graužinytė, Indrė Rama

nauskaitė, Violeta Ščerbaitė, 

iš "Lietuvos Kat. Bažnyčios! 
kronikų", kurios pateikia žinių' 
apie tikinčiųjų ir religijos per
sekiojimą okupuotoje Lietuvoje. 

X Auka po 2 dol. atsiuntė: 
Vincas Lapinskas, Marija Cur-
rier; po 1 dol J. Kiveiis, P. 
Eiver. Tariame malonų ačiū. 

kurį įruošė Lietuvių pramonės 
ir prekybos rūmų valdyba. Tais 
metais parodą aplankė keli mi
lijonai amerikiečių ir daug sve
čių bei turistų iš viso pasaulio. 
Parodoje lietuviai tinkamai pa
sirodė su tautodailės ekspona
tais ir menine programa. Be to, 
lietuviai išdalino parodos lan
kytojams tūkstančius lapelių, 
informuojančių apie Lietuvą. 

KRUUČELirNŲ VAIKŲ 
NAMELIUOSE 

"Mažiukas baliukas", kuris 
buvo suruoš:as balandžio 30 d., 
praėjo su labai dideiiu pasiseki
mu. Nedidelėj Vyčių saiėj ir 
jaukiame draugų būry, grojant 

V. 3. Bagdanavičius, žino- Elen Kelbowicz ir Dalia Garu- taro" 

Šiais metais Lietuvių pramo- Neoliluanų orkestrui, visi sma-
nės ir prekybos rūmai tarptau- gJai praleido vakarą. O kad vi-
tinėje parodoje ruošia Lietuvos s a s šitas malonumas taip pui-
paviljoną. Birželio 11 d. "Gin- kiai pavyko, tai tenka dėkoti vi

soms mamvtėms, kurios tokias Aldona Biliūnienė. Palm Beach Lie
tuvių klubo vaidybos narė, kalba 
Miami lietuviams Motinca dienos 
minėjime. 

X Didelis pasirinkimas pa-'L^monte i T i b ^ H o t ' s p r i r 1 J r i K a A r m i n « Gabriella Armin, kurį pradėjo pirm. Juozas Ba- Hnariniais sugebėjimais. 
veikslų ir rėmų. Dėl išsikėlimo ^ ^^ ' yv& d:de'is r'etuviškos A n d r e a Balčiūnaitė, Jeanne Ho- cevičius papasakodamas, kad jos Milda Voiodkier.ė, Nijolė j dėkingi dr. M. Gaižu'.ienei. Kla-
į Floridą kainos per pus suma-' Snaudo^' rėmėias ' Džiaueias' b a r t ' K a r i n a Brazd>tė, Aušra Navy Pier patalpose yra rezer- Gaučienė ir Gražina Karsienė | sės sienos buvo išpuoštos vaikų 

mas visuomenės darbuotojas, :~"T" "-—"'- - — « - «««-1 tarų svetainės salėje įvyko 
ypač Lietuvos atgimimo sąjū- ° a e ' ***** s o k l u s d r a u g e su; Lietuvių pramonės ir prekybos puikias vaisęs sumose, pnside-
džio veikėjas anksčiau gyvenęs s o U 5 t a i s a t l i k o ^u^J*03 mokinės:; rūmų direktorių susirinkimas, damos prie jų savo darbu ir ku-

. i, ' , , : TT . « Erika Armin, Gabriella Armin.' kuri r>n>Hpî  r>ir«i .Tnn7Ji<; RA- Hnariniais sugebėiimais. Rengė-

žintos. DaiL Antanas Petriko-
spaudos rėmėjas. Džiaugiasi 
"Draugo" dienraščiu ir atsiuntė Jasaitytė, Asta Kižytė, Andrea vuota tinkama vieta su reika- puikiai tvarkė visą eigą. Ramu- piešiniais, kuriuose matėsi daug 

nis, Marąuette Meno galerija,' 1 2 dolerių auką jam paremti, i ^ I a < ? k e v i č i u t ė ' R i m a PauUkaitė, lingu plotu įrengti Lietuvai re- nė Račkauskienė nepagailėjo sa- j jauno talento. 
3215 W. 63rd S t (prie Kedzie Nuoširdžiai dėkojame. 

JI 12. Galerijai x j . rhmoia, Southfield 
suvaitėj visa Mich.. nuoširdus "Draugo" skai-atdara 7 dienas 

birželio mėnesį. (sk.l 

Gera proga jaunam 
i ! • I • 

<;<wUJsUf :<i:ii?\Lll 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu
ri patyrimo spaustuvės darbuose i P 
norėtų toliau lavintis, gali gautt 
ofseto srityje darbo geromis saly 
gomis. Kandidatas turi turėti ger; 
liudijimą. Prašome rašyti: Lith. 
Carh. Press, 4545 W. SSrd Stwt. 
Chicago, m «0629. PraSoma pažy- yą. Kreipkitės į V. Karosaite. 
mėti patyrimą ir t t Onticfll Studio. 7051 S. VVashte-

tytojas ir bendradarbis, atsiun
tė auką dienraščiui stprinti. 
Dėkojame. 

x Jonas švedas, Elizabeth, 
N. J., pasveikino savo dienrašti 
sukakties proga ir atsiuntė au
ką. Ačiū. 

x Jurgis Bacevičius, Balti-
more. MD, yra nuolatinis 
"Draugo" rėmėja^. Ir dabar at
naujindamas prenumeratą, pri
dėjo didesnę auką. Dėkojame. 

X Akiniai siuntimai j Llrtu-

tunto tuntininkė, perėmė parei- brandos atestatus gavo šiemet 
visi penki jos abiturientai. Eg
zaminai buvo laikomi eksternų 
teisėmis artimesnėje vokiečių 
gimnazijoje Švietimo ministeri
jos sudarytoje egzaminu, komi
sijoje. Juos išlaikė visi 5 gerai 
Tai rodo, kad gimnazijos moks
las yra aukšto lygio. Šiemet 
gimnazijoje mokslas baigiamas 
birželio 26 d., o nauji mokslo 
metai prasidės rugpiūčio 30 d. 

— Masinių trėmimu minėji
mai Hamburge kartu su latviais 
ir estais įvyk3 birželio 12 d. 
18,15 vai. Šv. Petro bažnyčioje 
(Hamburg 1, Moenckeberg 
Strasse netoli Rotušės ir pagrin
dinės geiež. stoties) bu3 atlai-

jkytos ekumeninės pamaldos su 
pamokslu. 

— Lietuvių dienos Itenbache 
netoli Andernacho įvyks birželio 
20 d. Per bendras su vokiečiais 
pamaldas kun. dr. Konst. Gulbi
nas painformuos apie Lietuvių 
Kat. Bažnyčios kronikas. Po pa
maldų bus pakeikta lietuviško 
foik'oro: tautiniai šokiai, skudu
čiai ir kt. 

— Vasaros šventė vasario 16 
gim azijoj ruošiama birželio 

naw. Tel 778-G766, (sk.) į 

vo laisvalaikio ir pririnko galy- Į Namelius aplankęs K. Radvi-
be3 fantų. Tenka padėkoti vi- i ia įteikė nameliams 100 dolerių 
s'ems tėveliams, kurie talkinin- • auką. Visi penki ponų Radvilų 
kavo. Padaryta nameliams gra- anūkai yra baigę šią mokyk^ėlj. 
žaus pelno! | jauniausia iš jų. Melisa Macke-

Gegužės 16 d. įvyko namelių vičiūtė, baigė šiais metais. 
apžiūrėjimas. Tėveliai ir svečiai Birželio 3 d. įvyko namelių 26 d. Programoj tautiniai ir 
susirinko pamatyti vaikų atlik- mokslo metų užbaigimas, šiais plastiniai šokiai, dainos, monta-
tų darbelių ir susipažinti su mo- metais turėjome 21 abiturientą, žas, sporto rungtynės. Joninių 
kyklėle. Šiais metais dr. M. Gai- Tai gražus skaičius lietuviškojo žaidimai, laužas. Programą at-
žutienės dėka buvo suruošta ke- jaunimėlio! Abiturientus sveiki- lieka gimnazijos mokiniai, 
ramikos parodėlė. Dr. M. Gai- no mokyklos vedėja Janma Juk-1 
žutienė nepag?ilėjo laiko ir per nevičienė. j eikdama jiems dip-
visus metus kartą savaitėje lomus. Mon'esori draugijos pir-
ateidavo pamokinti vaikus molio nr'ninkė Audronė Tamulienė vi-
keramikos, pati parūp-'ndama šiems įteikė dovanėles. Vaikai zovai" nauja laida iš'.eistas Vil-
reikiamą medžiagą. VaiKų dar- padeklamavo eilėraščius, ku- niuje, dviemis tomais. Vertėjas 
beliai stebino visus susirinku- riuos jie išmoko metų bėgyje. Motiejus Miškinis, neseniai 

"Lietuvių Dienų" leidėjas, sol. J. Cekanauskienė C«rnius ir 3. Skirier.ė. ' augusiam gali būti sunku taip goms vasaros atostogoms! i kultūrininkas ir literatas, veika-
Nuotr. U Briedžio į nulipdyti! Visi tėveliai y r a labai j Korespondentė lą yra tikrai gerai išvertęs. 

— F. Dostojevskio, rusų kla
siko, veikalas "Broliai Karama-
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